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Profesor Roman Hlibowicki

Prof. dr inż. Roman Hlibowicki urodzi! się 8 
września 1911 roku w Przemyślu. Wykształcenie 
średnie pobiera! w gimnazjum klasycznym imienia 
Jana Długosza we Lwowie. W 1930 roku, po złożeniu 
z wyróżnieniem egzaminu dojrzałości, podjął studia 
geodezyjne na Oddziale Mierniczym Wydziału 
Inżynierii Lądowej i Wodnej Politechniki Lwowskiej.

Roman Hlibowicki, pierwsze trzy lata studiów 
geodezyjnych, łączył z pracą zarobkową z uwagi na 
ograniczone możliwości finansowe licznej, 
ośmioosobowej rodziny. Po śmierci ojca Józefa, w 
1933 roku, zmuszony był przerwać studia. Pracował 
w kilku biurach geodezyjnych, wykonując m. in. wraz 
z Czesławem Kamelą prace parcelacyjne i 
komasacyjne gruntów w Grybowie. Przez kilka lat do 
wybuchu wojny w 1939 roku pracował w Biurze Dziekan Wydziału Melioracji Wodnych Pomiarów i Regulacji miasta Borysławia.

WSR Wrocław, rok 1964 Wykonywał samodzielnie lub w zespole prace z
zakresu: triangulacji lokalnej, z pomiarami bazy dru

tami Jaderina, niwelacji precyzyjnej, pomiaru i opracowania mapy miasta i pól naftowych oraz 
inne. Równocześnie, nie tracąc kontaktu z uczelnią, zdawał zaległe egzaminy. Po ustaniu 
działań wojennych z końcem 1939 roku powrócił do Lwowa i do 1941 roku uzupełnił braki w 
studiach, wykonał pracę dyplomową, a w 1942 roku ztożyt w konspiracji egzamin dyplomowy. 
Działalność edukacyjną w tym okresie łączył z obowiązkami Komendanta Straży Technicznej 
Politechniki Lwowskiej. W okresie 1943-1945, jako asystent w Katedrze Geodezji, prowadzi 
zajęcia dydaktyczne z miernictwa i rachunku wyrównawczego na Wydziale Inżynierii, 
Architektury i Oddziale Mierniczym. Należy nadmienić, że do 1941 roku Katedrą Geodezji 
kierował profesor Kasper Weigel, który wraz z innymi profesorami i intelektualistami lwowski
mi został rozstrzelany przez okupantów niemieckich.

We wrześniu 1945 roku wraz z innymi pracownikami Politechniki udaje się do Krakowa. 
W listopadzie tego roku ponownie zdaje egzamin dyplomowy z geodezji na Wydziale 
Politechnicznym Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie oraz zostaje mianowany starszym 
asystentem w Katedrze Miernictwa. W roku akademickim 1945/46 prowadził zajęcia z mier
nictwa, rachunku wyrównawczego i rysunków sytuacyjnych na Wydziale Inżynierii Lądowej, 
Wodnej i Mierniczej.

Po rocznym pobycie w Krakowie przeniósł się do Wrocławia, gdzie na jedynej wówczas 
uczelni - Uniwersytecie i Politechnice - podjął pracę 15 lipca 1946 roku jako adiunkt w Katedrze 
Miernictwa przy Wydziale Budownictwa Lądowego. W okresie 1946-1950 prowadził wykłady i 
ćwiczenia z miernictwa i rachunku wyrównawczego dla studentów Wydziału Budownictwa, 
Architektury i Nauk Przyrodniczych (w tym dla geografów-kartografów i geologów).

W 1950 roku Roman Hlibowicki powołany został na stanowisko zastępcy profesora na 
Wydziale Rolnym, gdzie zorganizował od podstaw Katedrę Miernictwa.

Gdy w 1951 roku powstaje we Wrocławiu Wyższa Szkoła Rolnicza, tworzy się nowy

Wydział Melioracji Rolnych, profesor Roman Hlibowicki jest jego współorganizatorem i pier
wszym prodziekanem (1951-1954). Bliska współpraca organizacyjna i naukowa z pierwszym 
dziekanem Wydziału - profesorem Stanisławem Bacem zaowocowała kilkoma pracami badaw
czymi. W 1952 roku Rada Wydziału Inżynierii Politechniki Wrocławskiej nadała Mu stopień 
naukowy doktora nauk technicznych na podstawie rozprawy pt.: „Wpływ rzeźby terenu na 
kształt powierzchni pól uprawnych". Katedra Miernictwa w 1954 roku zostaje przemianowana 
na Katedrę Geodezji, a Wydział w 1960 roku na Wydział Melioracji Wodnych.

W 1956 roku na mocy uchwały Centralnej Komisji Kwalifikacyjnej dla Pracowników Nauki 
zostaje powołany na stanowisko docenta, a w 1964 roku na stanowisko profesora nadzwycza
jnego. Katedrę Geodezji, przekształconą w 1972 roku w Instytut Geodezji i Zastosowań 
Matematycznych, kieruje nieprzerwanie do czasu przejścia na emeryturę w 1981 roku.

Profesor Roman Hlibowicki pełnił ponadto wiele odpowiedzialnych funkcji organizacyjnych 
i społecznych na macierzystym Wydziale, uczelni oraz poza uczelnią. Spośród ważniejszych 
należy wymieć funkcje: dziekana Wydziału (1954-58. 1961-65), prorektora ds. nauczania 
(1965-68), członka Senatu (1961-62, 1972-74) i przewodniczącego Komisji Senackiej ds. 
Budżetowych (1972-1974), redaktora serii Geodezja Urządzeń Rolnych Zeszytów Naukowych 
AR we Wrocławiu (1960-1980). Zapraszano Go również jako eksperta i rzeczoznawcę do 
różnych Komisji i Zespołów Ministerstwa Szkolnictwa Wyższego i Rady Głównej dla Opracowania 
Koncepcji Rozwoju Kierunków Technicznych w Wyższych Szkołach Rolniczych ze szczególnym 
uwzględnieniem procesu doskonalenia programów i planów studiów geodezyjnych (1960- 
1970).

Na szczególne uznanie zasługują osiągnięcia profesora Romana Hlibowickiego w zakresie 
organizacji studiów geodezyjnych na uczelniach rolniczych, a w szczególności na uczelni 
wrocławskiej. W lutym 1960 roku Departament Studiów Rolnych w Ministerstwie Szkolnictwa 
Wyższego zleca ówczesnemu doc. dr inż. Romanowi Hlibowickiemu „zorganizowanie i uru
chomienie na Wydziale Melioracji Wodnych WSR we Wrocławiu Oddziału Geodezji Urządzeń 
Rolnych". Stosowny akt prawny w tej sprawie - zarządzenie Ministerstwa Szkolnictwa Wyższego 
z 7.05.1960 r., ukazał się w Dzienniku Ustaw z 15.06.1960 roku, nr 5, poz. 15 § 1-3. 
Jednocześnie zlecono Mu opracowanie planu studiów magisterskich na uczelni wrocławskiej i 
krakowskiej oraz inżynierskich dla studium zawodowego w WSR Olsztyn. Plany i programy 
studiów uwzględniały specyfikę zawodu geodety-urządzeniowca, posiadającego wykształcenie 
techniczne ze znajomością całokształtu zagadnień dotyczących środowiska wiejskiego z jego 
socjologicznymi, agrarnymi i własnościowymi uwarunkowaniami. Z uwagi na szybki postęp w 
zakresie technik pomiarowych i obliczeniowych, wymagających odpowiedniej podbudowy 
matematycznej, fizycznej i informatycznej plany i programy studiów ulegały ciągłej moderni
zacji. Właściwe kształtowanie sylwetki absolwenta studiów geodezyjnych na trzech uczelniach 
rolniczych w kraju było dużą zasługą profesora Romana Hlibowickiego jako przewodniczącego 
ministerialnego Zespołu Dydaktyczno-Wychowawczego dla kierunku Geodezja Urządzeń 
Rolnych.

0 wielu trudnościach, które należało pokonać przy organizowaniu studiów geodezyjnych 
na wrocławskiej uczelni rolniczej świadczą m. in. cytaty ze sprawozdania profesora Romana 
Hlibowickiego do Ministerstwa Szkolnictwa Wyższego.

Profesor Roman Hlibowicki dał się poznać nie tylko jako znakomity organizator, ale także



jako świetny dydaktyk. Jego wspaniale pod względem kultury językowej wykłady cechował 
wysoki poziom merytoryczny w połączeniu z precyzją sformułowań i poglądowością. 
Wykładał szeroką gamę przedmiotów, od miernictwa i geometrii wykreślnej dla melioran- 
tów, poprzez topografię i kartografię matematyczną dla geologów i geografów Uniwersytetu 
Wrocławskiego, do geodezji wyższej z astronomią geodezyjną oraz geodezji dynamicznej i 
kartografii ■ dla geodetów. Pod opieką profesora Romana Hlibowickiego wykonano ponad 
50 prac dyplomowych - magisterskich i inżynierskich. Bogaty jest Jego dorobek w zakresie 
opracowań skryptów i podręczników akademickich. Jako współautor i

redaktor opracował
•  „Geodezję" dla meliorantów w 5-ciu wydaniach PWN (1963-1971 ),
•  „Geodezję" dla geodetów, wydanie PWN (1975),
•  „Elementy geodezji wyższej i astronomii geodezyjnej", skrypt WSR Wrocław (1 972),
•  „Geodezję wyższą i astronomię geodezyjną"; wydanie PWN (1981),
•  „Geodezje wyższą i astronomię geodezyjną - zadania i przykłady", wydanie PWN 

(1988).
Działalność naukową profesor Roman Hlibowicki związał z zagadnieniami geodezyjny

mi w gospodarce rolnej i wodnej oraz problemami kartografii matematycznej i redakcji map 
tematycznych. Prace dotyczące geodezyjnych badań procesu erozji gleb stanowiły podstawę 
do opracowania zaleceń uprawy pól w terenach o zróżnicowanej rzeźbie. Rezultaty tych prac 
opublikowane były również w języku angielskim. Drugi cykl prac obejmował osnowy geo
dezyjne w inwentaryzacyjnych i realizacyjnych pomiarach wodno-melioracyjnych, 
urządzeniowo-rolnych oraz zabudowie inżynieryjnej nabrzeży portów rzecznych. 
Zagadnienia te były przedmiotem rozwiązań również kilku pierwszych rozpraw doktorskich 
pracowników katedry wykonanych pod kierunkiem profesora Romana Hlibowickiego.

Prace kartograficzne stanowiły ważny kierunek badań profesora Romana 
Hlibowickiego. Do Jego znaczących prac współautorskich należy zaliczyć: projekt 
wiernokątnego odwzorowania elipsoidy w pasach równoleżnikowych, cykl prac dotyczących 
redakcji map wodno-melioracyjnych oraz mapę dróg wodnych Polski w ujęciu aktualnym 
(lata 70-te) i w perspektywie do 2000 roku.

Oprócz wymienionych kierunków badawczych opublikował szereg prac dotyczących 
studiów nad dokładnością tworzenia modeli terenowych, nowych metod pomiaru i innych 
zagadnień.

Znaczące są osiągnięcia profesora Romana Hlibowickiego w zakresie współpracy z 
gospodarką narodową. W kierowanej przez siebie Katedrze Geodezji oraz Instytucie 
Geodezji i Zastosowań Matematycznych rozwinął szeroki asortyment prac na zlecenie 
różnych instytucji. Dotyczyły one początkowo prac pomiarowych dla opracowań dokumen
tacji geodezyjno-kartograficznej gospodarstw rolnych i leśnych oraz doskonalenia osnów 
poziomych, wysokościowych i przestrzennych w badaniach deformacji obiektów i urządzeń 
inżynierskich. Wiele prac dotyczących m. in. ekspertyz geodezyjno-inżynierskich urządzeń 
portowych, dźwignic i suwnic w fabrykach i kombinatach budowlanych, a także opracowań 
fotogrametrycznych z zakresu inwentaryzacji zabytków i badań modelowych stanowiło 
inspirację do kilku zakończonych rozpraw doktorskich.

Na uznanie zasługują osiągnięcia profesora Romana Hlibowickiego w zakresie 
kształcenia kadr naukowych. Wśród dziesięciu wypromowanych przez Niego doktorów, 
czterech uzyskało tytu ły naukowe profesorów, a dwóch stanowiska docentów.

Generalnie można stwierdzić, że swym zaangażowaniem w działalności organizacyjnej, 
naukowej, dydaktycznej i kształceniu kadry naukowej oraz inżynierskiej profesor Roman 
Hlibowicki stworzył dobre podstawy do dalszego rozwoju geodezyjnego środowiska 
naukowego i zawodowego we Wrocławiu oraz Polsce Zachodniej.

Profesor Roman Hlibowicki był członkiem i przewodniczącym różnych gremiów w wielu

organizacjach naukowych i zawodowych, a między innymi: Radzie Głównej Studiów 
Rolniczych, Komitecie Geodezji PAN, Komitecie Nauk o Ziemi Oddziału Wrocławskiego PAN, 
Radzie Naukowej Instytutu Geotechniki Politechniki Wrocławskiej, Stowarzyszeniu Geodetów 
Polskich.

Szeroka i różnorodna działalność profesora Romana Hlibowickiego została 
uhonorowana licznymi orderami i odznaczeniami państwowymi oraz resortowymi. Został 
odznaczony „Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski" i „Złotym Krzyżem Zasługi", 
medalami „Zasłużony Nauczyciel PRL", „X-lecia -", „XX-lecia i „40-lecia PRL", „Za zosługi 
dla Akademii Rolniczej", „Odznaką Budowniczego Wrocławia". Wyróżniony został 12-ma 
nagrodami Ministra Szkolnictwa Wyższego i Edukacji Narodowej oraz wieloma nagrodami 
Rektora Akademii Rolniczej we Wrocławiu.

Wysoka kultura osobista zjednywała 
Mu szerokie grono niezawodnych przyjaciół.
Studenci wielu kierunków studiów na 
Politechnice i Uniwersytecie we Wrocławiu, a 
przede wszystkim absolwenci studiów melio
racyjnych i geodezyjnych Akademii Rolniczej 
we Wrocławiu zapamiętali Go jako 
wspaniałego wykładowcę i przyjaciela 
młodzieży- Będzie również zawsze wspomi
nany jako inicjator i współzałożyciel 
Zrzeszenia Absolwentów Wydziału Melioracji 
Wodnych i Oddziału Geodezji Urządzeń 
Rolnych.

Godnym podkreślenia jest również 
fakt, iż pomimo dużego zaangażowania w 
pracy na uczelni i poza nią profesor Roman 
Hlibowicki wspaniale wypełniał obowiązki 
męża i ojca. Wraz z żoną Marią stworzył wzorową rodzinę. Dzieci profesora Romana 
Hlibowickiego były wyróżniającymi się uczniami i studentami. Córka Barbara jest profesorem 
doktorem habilitowanym filo log ii romańskiej i iberyjskie j na Uniwersytecie Marii 
Skłodowskiej-Curie w Lublinie. Synowie Andrzej i Stefan, mieszkający w Kanadzie, uzyskali 
doktoraty na Wydziale Elektroniki Politechniki Wrocławskiej.

Profesor Roman Hlibowicki zmarł 15 czerwca 1999 roku. Pochowany został w grobow
cu rodzinnym na cmentarzu parafialnym w Dąbrowicy k/Lublina.

Dla upamiętnienia profesora Romana Hlibowickiego odsłonięta została tablica i nadano 
Jego imię geodezyjnej sali IIG w gmachu Wydziału Melioracji i Inżynierii Środowiska 
Akademii Rolniczej we Wrocławiu. Uroczystość ta miała miejsce 18 maja 2000 roku z okazji 
Juhileuszu 40-lecia studiów geodezyjnych w Akademii Rolniczej we Wrocławiu.

Literatura:• Prof. dr hab. inż. Ewa Krzywicka-Blum, Prof. dr inż. Roman Hlibowicki - Organizator 
Oddziału Geodezji i Urządzeń Rolnych, w 75 rocznicę urodzin. Materiały: „25 lat Oddziału 
Geodezji Urządzeń Rolnych Wydziału Melioracji Wodnych Akademii Rolniczej we 
Wrocławiu", Wrocław 1986.•Prof. dr hab. inż. Stefan Cacoń. Profesor Roman Hlibowicki - Organizator Studiów 
Geodezyjnych w Akademii Rolniczej we Wrocławiu, Wrocław 2000

• Dokumenty archiwalne ze zbiorów Akademii Rolniczej we Wrocławiu.
Prof. dr hab. inż. Stanisław PACHUTA

Mgr inż. Tomasz BIAŁOŻYT
Dyrektor Przedsiębiorstwa Miernictwa Górniczego w Katowicach 

uzyskał I stopień specjalizacji Zawodowej Inżyniera
Kandydat wystąpił w dniu 15 kwietnia 1999 r z 

wnioskiem do Komisji Specjalizacji Zawodowej 
Inżynierów i Techników SGP o nadanie mu I go stopnia 
specjalizacji zawodowej inżyniera w dziedzinie techniki
8. GEODEZJA I KARTOGRAFIA w zakresie: (8.5) Geodezji 
w budownictwie podziemnym i górnictwie, (8 .3) 
Geodezji inżynieryjno - gospodarczej oraz w DZIEDZINIE 
OGÓLNOTECHNICZNEJ (29) w zakresie - Organizacja i 
zarządzanie w geodezji i ka rtogra fii. (29.8). 
Przedstawiony wniosek zawiera wszystkie dokumenty 
przewidziane obowiązującym regulaminem Komisji,

niezbędne do przeprowadzenia przewodu specjalizacyjnego.
Komisja Specjalizacji Zawodowej Inżynierów i Techników SGP na posiedzeniu plenarnym 

w dniu 19 października 1999 r wszczęła postępowanie kwalifikacyjne powołując na recen
zentów dorobku zawodowego i osiągnięć naukowo technicznych kandydata Kolegów: prof. 
dr hab. inż., Jana PIELOKA z Akademii Górniczo Hutniczej w Krakowie, dr inż. Marka 
WOŹNIAKA z Politechniki Warszawskiej oraz prof. dr hab. inż. Henryka BRYSIA z Politechniki 
Krakowskiej

Zadaniem Panów recenzentów było opracowanie opinii o osiągnięciach twórczych 
kandydata oraz wystawienia oceny czy kandydat spełnia warunki niezbędne do uzyskania 
stopnia specjalizacji zawodowej. Opinia wystawiona przez Panów recenzentów winna obej
mować między innymi odpowiedź na 3 następujące pytania:
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po pierwsze - czy przedstawione do oceny poszczególne osiągnięcia kandydata wnoszą 
istotne elementy do postępu technicznego, konstrukcyjnego lub organizacyjnego w 
macierzystym zakładzie pracy, względnie w innych zakładach pracy?

po drugie - czy i które z osiągnięć kandydata mają charakter nowatorski i są doniosłe 
dla rozwoju techniki krajowej lub światowej ?

po trzecie - które z twórczych osiągnięć kandydata dają wymierne efekty (np. eko
nomiczne, społeczne itp., przy czym należy wymienić te efekty) oraz te, które dają efekty 
niewymierne (w takich przypadkach należy przedstawić ich znaczenie utylitarne).

Nadesłane przez Panów Recenzentów recenzje pozwoliły Komisji Specjalizacji 
Zawodowej na podjęcie decyzji przekazania całej dokumentacji wniosku kol. Tomasza 
BIATOŻYTA, Zespołowi Kwalifikacyjnemu działającemu przy Oddziale Wojewódzkim SGP w 
Katowicach w składzie Kol. kol. Kazimierz JUZWA - przewodniczący, Józef KOBIELA - wice 
przewodniczący, Karol BORKOWY - sekretarz oraz członkowie: Adam FLESZAR, Andrzej 
MAJDE, Stefan MERCIK i Tadeusz PYTLARZ, do przeprowadzenia publicznej prezentacji 
dorobku kandydata. Publiczną prezentacje dorobku kandydata zorganizowało Koło SGP 
działające w Przedsiębiorstwie Miernictwa Górniczego w Katowicach Sp. z o. o. W zebraniu 
tym prowadzonym przez przewodniczącego Zespołu Kwalifikacyjnego kol. dr Kazimierza 
JUZWĘ uczestniczyli wszyscy członkowie Zespołu, Panowie recenzenci oraz ponad 30 
członków Kola SGP. Po przeprowadzeniu publicznej prezentacji dorobku kandydata w czasie 
której zabrało głos w dyskusji 12 osób, Zespół Kwalifikacyjny na posiedzeniu zamkniętym 
podjął decyzję wystąpienia z wnioskiem do Komisji Specjalizacji Zawodowej Inżynierów i 
Techników SGP o nadanie mgr inż. Tomaszowi BIAtOŻYTOWI I go Stopnia Specjalizacji 
Zawodowej Inżyniera w trzech wymienionych na wstępie kierunkach specjalizacyjnych 

Komisja Specjalizacji Zawodowej Inżynierów i Techników SGP w składzie: Marcin Barlik, 
Leszek Cieciura, Stanisław Grodzicki, Maria Jackiewicz, Wojciech Janusz, Czesław Kołtuniak, 
Adam Linsenbarth, Andrzej Macioch, Kazimierz Michalik, Andrzej Pachuta, Stanisław 
Pachuta, Marian Pękalski, Stanisław Różanka, Janusz Wernik, Marek Woźniak i Wojciech 
Żukowski na posiedzeniu plenarnym w dniu 28 lutego 2000 r po wnikliwej dyskusji nad 
wnioskiem Zespołu Kwalifikacyjnego z Katowic nadało mgr inż. Tomaszowi BIAŁOŻYTOWI 
specjalizację zawodową inżyniera I-go stopnia.

Wręczenia dyplomu podpisanego przez Prezesa Federacji SNT NOT prof. dr hab. inż. 
Andrzeja Zielińskiego i Przewodniczącego SGP prof. dr hab. inż. Kazimierzo Czarneckiego 
dokonano na zebraniu plenarnym Zarządu Głównego SGP w dniu 30 marca 2000 r 
Uroczystego wręczenia tego dokumentu dokonał Przewodniczący Stowarzyszenia w 
towarzystwie przewodniczącego Komisji Specjalizacji Zawodowej Inżynierów i Techników SGP.

Mgr inż. Tomasz BIAtOŻYT urodził się 14 czerwca 1946 r. w Wodzisławiu. Jest absol
wentem Śląskich Technicznych Zakładów Naukowych- specjalność Technologia Chemiczna, 
które ukończył w 1965 r. W tym samym roku podejmuje studia no Akademii Górniczo - 
Hutniczej w Krakowie - Wydział Geodezji Górniczej, które kończy w 1970 r.

1 listopada 1970 r rozpoczyna pracę w Przedsiębiorstwie Miernictwa Górniczego w 
Bytomiu, jako inżynier stażysta w Oddziale Pomiarów Dołowych, gdzie do roku 1974 
wykonuje samodzielnie prace pomiarowe i obliczeniowe z zakresu pomiaru deformacji 
terenu, pomiaru kopalnianych urządzeń wyciągowych oraz pomiarów prostoliniowości zbro
jenia szybów. Następnie współpracuje z pionem technicznym i dziale Mierniczo- 
Geologicznym KWK Szombierki co zaowocowało szeregiem wniosków racjonalizatorskich i 
uzyskaniem uprawnień mierniczego górniczego nadanych mu przez Wyższy Urząd Górniczy 
w Katowicach po pozytywnym zdaniu egzaminu państwowego w listopadzie 1976 r.

W latach 1977-1982 studiuje na Wydziale Górniczym Politechniki Śląskiej w Gliwicach 
uzyskując stopień naukowy mgr inż. górnika. W lipcu 1981 r. ponownie podejmuje pracę w 
Przedsiębiorstwie Miernictwa Górniczego w Katowicach na stanowisku inż. mierniczego gór
niczego w Oddziale Pomiarów Dołowych. Na tym stanowisku wykonywał szereg prac z zakre
su miernictwa górniczego i geodezji inżynieryjnej takich jak:

- kolejne cykle niwelacji precyzyjnej II klasy sieci Górnośląskiego Okręgu 
Przemysłowego (-1 2 0 0  km ) oraz Rybnickiego Okręgu Przemysłowego ( -6 0 0  km).;

- tyczenie w czasie budowy względnie rozbudowy szybów oraz obiektów technicznych 
na kopalniach: Ziemowit, i Szczygłowice;

- geodezyjna obsługa fabryki narzędzi górniczych;
- geodezyjna obsługa budowy kopalń Śląsk, Piast i Czeczot;
- projektowanie, założenie wraz ze stabilizacją i pomiar osnów II i III klasy dla kopalń: 
Szczygłowice, Pokój, Śląsk, Saturn, Niwka Modrzejów;
- pomiar oraz określanie deformacji powierzchni pod wpływem eksploatacji górniczej 

na kopalniach : Rydułtowy, Barbara Chorzów, Powstańców Śląskich i Miechowice.
- geodezyjne i specjalistyczne pomiary na terenie kopalń soli w Inowrocławiu i Wapnie;
- zakładanie i pomiar osnów oraz obsługa geodezyjna budowy tuneli Metra w 

Warszawie.
W latach 1983-1985 Kol. Tomasz BIAtOŻYT ściśle współpracuje z dyrektorem mgr inż.

Januszem WERNIKIEM z Generalnej Dyrekcji Budowy Metra w Warszawie przy przygotowa
niu oraz sporządzeniu instrukcji dotyczącej organizacji i realizacji geodezyjnej obsługi 
budowy tuneli metra drążonych metodą tarczową.. Równolegle w tym czasie kończy 60-cio 
godzinny kurs specjalistyczny z zakresu obsługi geodezyjnej budowy metra metodą tarczo
wą, zorganizowany w grudniu 1984 r przez Wydział Geodezji i Kartografii PW na wniosek 
Generalnej Dyrekcji Budowy Metra w Warszawie.

Kolejnym etapem prac mgr inż. Tomasza BIAtOŻYTA była zaangażowana działalność w 
latach 1987-1989 na stanowisku starszego inspektora ds. przygotowania robót w Oddziale 
Pomiarów Dołowych Przedsiębiorstwa Miernictwa Górniczego w Katowicach. Od grudnia 
1989 r do czerwca 1990 r pełnił obowiązki kierownika tegoż Oddziału. W tym czasie Oddział 
Pomiarów Dołowych zatrudnił dodatkowo ponad 100 specjalistów skierowanych do prac przy 
obsłudze budowy tuneli metra w Warszawie.

Od 1 czerwca 1990 r do 15 sierpnia tegoż roku pracuje w Wyższym Urzędzie 
Górniczym w Katowicach na stanowisku głównego specjalisty w Departamencie Ochrony 
Środowiska, nadzorując pod względem m erytorycznym Plany Zagospodarowania 
Powierzchni dwóch kopalń: Niwka Modrzejów oraz Jaworzno.

Po uzyskaniu najwyższej oceny Resortowej Komisji Konkursowej oraz niezwykle pozy
tywnej opinii Rady Przedsiębiorstwa z dniem 16 sierpnia 1990 r zostaje Dyrektorem 
Przedsiębiorstwa Miernictwa Górniczego w Katowicach. Na stanowisku tym pracuje do chwili 
obecnej.

Szczególnie należy podkreślić, że kol. Tomasz BIAtOŻYT poza pracą zwodową w 
kierowanym przez siebie Przedsiębiorstwie zajmuje się szkoleniem młodych kadr 
inżynieryjno-technicznych. Od roku 1 987 do chwili obecnej w ramach umowy zlecenia z 
Instytutem Techniki Eksploatacji Złóż Politechniki Śląskiej prowadzi zajęcia w wymiarze do 
60 godzin rocznie ze studentami III i IV roku studiów specjalności miernictwo górnicze z 
następujących tematów:

•  BHP w pracach służb mierniczych i geodezyjnych;
•  Geodezji i miernictwo górnicze;
•  Geodezja górnicza; oraz
•  Nowe techniki pomiarowe w miernictwie górniczym.
Decyzją Prezesa Wyższego Urzędu Górniczego w Katowicach 1.10.1991 r. został 

powołany na członka Komisji Egzaminacyjnej dla przeprowadzania egzaminów na 
uprawnienia dla osób wykonujących czynności mierniczego górniczego. Obowiązki te pełni z 
pełnym zaangażowaniem do chwili obecnej.

W roku 1992 ukończył dwu semestralne studium menadżerów w Katowickiej Szkole 
Menadżerów, 51 godzinny kurs pt. „Prawa, obowiązki i metodyka pracy członka Rady 
Nadzorczej „organizowany przez Konferencję Pracodawców Polskich, oraz w roku 1998 
ukończył Studium Specjalistyczne z zakresu wyceny nieruchomości zorganizowane przez 
Szkołę Wiedzy o Terenie w Akademii Rolniczej w Krakowie.

Pozycja jaką zdobył mgr inż. Tomasz BIATOŻYT swą pracą zawodową i naukową dały 
podstawę do powoływania go w skład Komitetów Organizacyjnych i Organizacyjno 
Naukowych następujących konferencji Naukowo Technicznych, w których pracował bardzo 
aktywnie:

• I ,  II, III, i IV KNT „Problemy automatyzacji w Geodezji Inżynieryjnej" zorgani
zowanych w latach 1993, 1 995, 1 997 i 1999 przez Gremium N-T ds. Geodezji 
Kartografii Katastru i Nawigacji Akademii Inżynierskiej w Polsce, Sekcję Geodezji 
Przemysłowej Komitetu Geodezji PAN oraz Sekcję Geodezji Inżynieryjnej SGP;

•  I, II, i III „  Dni Ochrony Środowiska " zorganizowane na zmianę w latach 1 994,1996 
i 1998 w Krynicy i Ustroniu

•  II, III, IV, i V Dni Miernictwa Górniczego zorganizowane w latach 19 93,1995,1997 , 
i 1999 organizowane przez SliT Górnictwa, na zmianę w Ustroniu i Rytrze.

Kolega T. BIATOŻYT udziela się również bardzo aktywnie w pracy społecznej a 
następujących organizacjach:

•  członek Stowarzyszenia Geodetów Polskich;
•  członek Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Górnictwa;
•  członek od roku 1992 Zespołu Miernictwa Górniczego Sekcji Geodezji Przemysłowej 

a od 1994 jago sekretarz w Komitecie Geodezji PAN;
•  Członek Sekcji Geodezji Inżynieryjnej SGP
•  Prezes Akademii Inżynierskiej w Polsce, decyzją z dnia 25 stycznia 1999 r powołał do 

w skład Gremium N-T ds. Geodezji Kartografii Katastru i Nawigacji A I P;
•  Decyzją Prezydium Zarządu Głównego SliTG został powołany w skład:
Głównej Komisji Budownictwa Górniczego od 1990 r;
Głównej Komisji Miernictwa Górniczego i Ochrony Środowiska od 1991 r. od 1993 pełni 

obowiązki jej wiceprzewodniczącego.
W okresie swej pracy zawodowej uczestniczył w wielu nowatorskich wdrożeniach do 

praktyki rozwiązań technicznych będąc autorem lub współautorem zatwierdzonych 12
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wniosków racjonalizatorskich. Jest również autorem lub współautorem 9 referatów recen
zowanych wygłoszonych i opublikowanych w materiałach krajowych ogólnopolskich Konferencji 
Naukowo- Technicznych

Decyzją Prezydium Zarządu Głównego Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Górnictwa, 
z dnia 23. 09 .1  997 r uzyskał uprawnienia Rzeczoznawcy SliTG w specjalności 11-3 Geodezja i 
Kartografia;

Na podstawie & 4 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 marca 1981 r oraz & 4 p.l. 
Zarządzenia nr 12 Prezesa Rady Ministrów z dnia 21 kwietnia 1983 r. - Minister Gospodarki 
nadał mu w dniu 16.10.1997 r stopień Generalnego Dyrektora Górniczego I! stopnia, 
Warszawa, dnia 10 kwietnia 2000 r

Przewodniczący Komisji Specjalizacji Zawodowej Inżynierów i Techników SGP
Prof. dr hab. inż. Stanisław PACHUTA

Z życia organizacji

Konkurs na najlepszą pracę dypl
Protokół z posiedzenia Komisji oceniającej nadesłane prace na: 

KONKURS NA NAJLEPSZA PRACĘ DYPLOMOWĄ
W dniu 6.04.2000 roku odbyto się posiedzenie Jury Konkursu „NA NAJLEPSZĄ PRACĘ 

DYPLOMOWĄ". Jury Konkursu powołane na wniosek Komisji ds. Młodej Kadry obradowało w 
następującym składzie:

prof, dr hab. Jerzy Fellmann - przewodniczący
prof, dr hab. Zofia Więckowicz, dr inż. Andrzej Pachuta, mgr inż. Eugeniusz Tes, 
mgr inż. Janusz Walo, mgr inż. Zbigniew Baranowski, mgr inż. Bohdan Kołaczyński 
Zgodnie z regulaminem Konkursu w składzie Jury znaleźli się przedstawiciele nauki i 

wykonawstwa geodezyjnego. Jury oceniało prace wg kryteriów zawartych w Regulaminie 
Konkursu (poziom naukowy, przydatność praktyczna, oryginalność rozwiązania, szata graficz
na, konstrukcja pracy). Na Konkurs napłynęło w sumie 11 prac z następujących uczelni: AGH- 
Kraków (3), Politechnika Warszawska (2), Uniwersytet Warmińsko-Mazurski - Olsztyn (3), 
Akademia Rolnicza Wrocław (3). Jury oceniło poziom prac jako wysoki i wyrównany i 
postanowiło wyróżnić 3 najlepsze prace nagrodami pieniężnymi, a wszystkim uczestnikom 
Konkursu nadać dyplomy. Wykaz zgłoszonych prac i kolejność miejsc zajętych w Konkursie 
przedstawiona została w załączniku do niniejszego sprawozdania. Jury proponuje następujące 
rozdysponowanie funduszu nagród:

1. Magdalena Pfeil - 700 zł
2. Tomasz Liwosz - 500 zł
3. Piotr Grzempowski - 300 zł
Komisja do Spraw Młodej Kadry uważa kontynuację Konkursu za potrzebną formę oceny 

dyplomantów.
W YKAZ ZGŁOSZONYCH PRAC NA KONKURS

1. Radosław Bogocz - „Badania testowe digitizera sonorycznego" (AR Wrocław): opiekun: dr 
inż. Janusz Kuchmister

2. Michał Godlewski, Paweł Nowotka - „Opracowanie bazy danych punktów sieci POLREF 
(sporządzenie mapy sieci podstawowej Polski)" (UW-M Olsztyn) - opiekun: dr inż. Jacek 
Lamparski

3. Piotr Grzempowski „Analiza zmian wysokości reperów na obszarze Wrocławia w okresie 
1968-1998" (AR Wrocław) - opiekun: prof, dr hab. inż. Stefan Cocoń

4. Mariusz Kozera - „Opracowanie programu wizualizacji informacji zawartych w almanachu 
satelitów systemu GPS-NAVSTAR" (UW-M Olsztyn) - opiekun: dr inż. Jacek Lamparski

5. Tomasz Liwosz - „Analiza krótkookresowych zmian współrzędnych wyznaczanych techniką 
GPS" (PW Warszawa) - opiekun: dr inż. Mariusz Figurski

6. Alina Najduk „Analiza wpływu ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzen
nego na wartość nieruchomości" (AR Wrocław) - opiekun: dr inż. Edward Mrozowicki

7. Magdalena Pfeil - „Metody wyznaczeń wektorów prędkości wybranych stacji kampanii CER- 
G 0P I EXTENDED SAGET" (PW Warszawa) - opiekun: dr inż. Mariusz Figurski

8. Marek Rajtar „Opracowanie aplikacji użytkowych w środowisku MicroStation dla racjonali
zacji procesu tworzenia mapy numerycznej" (AGH Kraków) - opiekun: prof dr hab. inż. 
Konrad Eckes

9. Grzegorz Sikora „Wykorzystanie programu Geomedia Web Map do udostępniania 
przestrzennej bazy danych w sieci Internet" (AGH Kraków) - opiekun: dr inż. Beata 
Hejmanowska

10. Paweł Tabęcki - „Wybrane zagadnienia związane z wykonywaniem zawodu rzeczoznawcy 
majątkowego oraz propozycje dotyczące ich realizacji" (UW-M Olsztyn) - opiekun: prof, dr 
hab. inż. Andrzej Hopfer

11. Barbara Wójciak „Regulacja stanu prawnego wybranych nieruchomości w m. Rabka" (AGH

Kraków) - opiekun: prof. dr hab. inż. Zofia Śmiałowska Uberman
REGULAMIN KONKURSU na najlepsze prace dyplom owe

Regulamin ustala cele, tematykę oraz zasady i tryb  postępowania przy organizowaniu 
przeprowadzaniu i rozstrzyganiu konkursu dla prac dyplomowych inżynierskich i magisterskich 
wykonywanych w ramach studiów stacjonarnych we wszystkich typach szkół wyższych, w 
których występują kierunki geodezja i kartografia.

1. Cel Konkursu
- promowanie najlepszych prac dyplomowych,
- rozbudzanie inwencji naukowej, wynalazczej i racjonalizatorskiej,
- ułatwianie startu zawodowego młodzieży najbardziej uzdolnionej.
2. Tematyka Konkursu
Tematyka Konkursu obejmuje opracowania z zakresu wszelkich specjalności geodezyjno- 

kartograficznych.
3. Organizacja Konkursu
- Konkurs organizowany jest przez Komisję d /s  Młodej Kadry Zarządu Głównego SGP.
- Zarząd Główny na wniosek Komisji d /s  Młodej Kadry powołuje Jury Konkursu z udziałem 

przedstawicieli nauki oraz wykonawstwa geodezyjnego i kartograficznego,
- Decyzja Jury Konkursu jest ostateczna
4. K ryteria  oceny prac konkursowych
Przy ocenie nadesłanych prac Jury Konkursu bierze pod uwagę poziom naukowy 

zgłoszonych prac, oryginalność, atrakcyjność koncepcji opracowania, przydatność gospodarczą 
oraz szatę graficzną.

5. Uczestnictwo w  Konkursie
- Do Konkursu mogą być zgłaszane prace wykonane indywidualnie lub zespołowo, które 

otrzymały ocenę conajmniej dobrą
- Zgłoszenie prac na Konkurs dokonuje Dziekan na wniosek Wydziałowych Komisji 

Egzaminów Dyplomowych przy współudziale Koła Zakładowego Stowarzyszenia 
Geodetów Polskich,

- Do Konkursu mogą być zgłoszone prace zakończone i obronione w roku kalendarzowym 
poprzedzającym Konkurs

6. Sposób i te rm in składania prac
- Prace należy składać w jednym egzemplarzu do 31. 03 następnego roku kalendar

zowego do Komisji d /s  Młodej Kadry Zarządu Głównego Stowarzyszenia Geodetów 
Polskich,

- 0 wynikach Konkursu Zarząd Główny SGP zawiadomi Dyplomantów oraz zainteresowane 
Uczelnie zaraz po ogłoszeniu wyników,

7. Nagrody
- Fundatorem nagród jest Zarząd Główny Stowarzyszenia Geodetów Polskich oraz inni 

sponsorzy
- Autorzy najlepszych prac otrzymają nagrody pieniężne lub rzeczowe oraz dyplomy,
- Przewiduje się nagrodzenie trzech najlepszych prac,
- Jury Konkursu ma prawo nie przyznania I nagrody oraz prawo innego rozdysponowania 

puli nagród
8. Postanowienia końcowe
- Po zakończeniu Konkursu nadesłane prace zostaną zwrócone autorom
- Zarząd Główny SGP zastrzega sobie prawo popularyzacji nagrodzonych prac
Prezes SGP Przewodniczący Komisji ds. Młodej Kadry ZG SGP
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Międzynarodowa Asocjacja Kartograficzna
W związku z upływem kadencji Komitetu Narodowego 

d /s  Międzynarodowej Asocjacji Kartograficznej, powołany 
został nowy Komitet Narodowy na kadencję 2000-2005 w 
następującym składzie:

Prof. dr hab. Andrzej Makowski -Przewodniczący 
Doc. dr hab. Tomasz Zawiła-Niedzwiecki -Sekretarz 
Prof. dr hab. Stanisław Alexandrowicz 
Dr. Joanna Bac-Bronowicz

Dr. Marek Baranowski
Prof. dr hab. Andrzej Ciołkosz
Prof. dr hab. Janusz Gołaski
Mgr. Henryk Górski
Mgr. inż. Izabella Krauze-Tomczyk
Prof. dr hab. Ewa Krzywicka-Blum
Inż. Tadeusz Kuźnicki
Prof. dr hab. Adam Linsenbarth

Dr. Jerzy Ostrowski
Prof. dr hab. Jacek Pasławski
Prof. dr hab. Władysław Pawlak
Prof. dr hab. Krystyna Podlacha
Ppłk. Janusz Sielecki
Prof. dr hab. Mieczysław Sirko
Dr. Jerzy Siwek
Prof. dr hab. Kazimierz Trafas

Prof. dr hab. Andrzej Hopfer

Sprawozdanie z udziału w  dorocznym sympozjum Komisji 7 FIG (kataster i gospodarka ziemią)

W dniach 14-20,05.2000 r. odbyło się w Hamburgu 
kolejne posiedzenie Komisji 7 FIG (kataster i gospodarka 
ziem ią). W posiedzeniu udział wzię li przedsiawiciele 
następujących państw:

Algieria Korea Południowa
Australia Luxemburg
Austria Norwegia
Czechy Południowa Afryka
Dania Słowacja
Finlandia Słowenia
Grecja Szwajcaria
Hongkong Szwecja
Holandia Węgry
Jordania Wielka Brytania,
oraz Niemcy jako gospodarz spotkania i Polski

(A. Hopfer, W. Wilkowski).
W trakcie spotkania odbyło się seminarium na temat

rynków nieruchomości, na których wygłoszono następujące
referaty;

1. Paul Munro-Faure - „W ork Items of Commission 7 on Land 
Markets". UK.

2. Andras Osskó - „  Report Working Group 7.3 on Land 
Markets". Hungary.

3. Jim Riddell - „Importance of Working Land Markets". 
FAO.

4. Jan Williamson, Don Grant - „The United Nations - 
International Federation of Surveyors Declaration on Land 
Administration for Sustainable Development. Australia.

5. Karl-Friedrich Thone - „Legal and Practical Aspects of the 
Implementation of Land Markets in the Eastern States of 
Germany - Experience; in Privatisation and 
Reorganisation of Real Estate in Rural Spaces" Germany.

6. Andrzej Hopfer, Cezary Kowalczyk - „Beginning and 
development of land; market in CEEC". Poland.

Hamburg (Niemcy) 1 4 -2 0 .0 5 .2 0 0 0  rok

7. Apie van den Berg - „Initiatives Towards Creating and 
Equitable Land Market in Pos-Apartheid South Africa". 
South Africa.

8. Andreas Drees - „University Education in the Field of Rural 
Land Regulation and Professional Prospcts for Young 
Geodesists". Germany,

9. Peter Dent - „Land Valuation Procesy and The Techniques 
used to arrive a t an Appropria Value". UK.

10. Bodil Ekner - „D ifferent Kinds of Ownership and User 
Rights to Real Property and the Regulations of This in 
Denmark" Denmark.

1). Volkamr leetzmann - „Public Private Partnership - more 
efficiency in land market requirements". Germany,

12. Peter Creuzer - , „Support of Good Land Administration by 
the Work of the UNECE -Working Party on Land 
Administration", Germany.

13. Jan Sonnenberg —  ,„How to Use Land Consolidation in 
the Process of Restitution of Property Rights in Central 
European Countries". The Netherlands.
Spotkanie poprzedzone było jak zwykle omówieniem 

spraw bieżących Komisji, tj. sprawozdaniem z działalności 3 
grup roboczych:

1. Kataster
2. Gospodarka ziemią
3. Rynek nieruchomości
a także poświęcone najbliższym zadaniom Komisji i 

imprezom, w których przedstawiciele Komisji będą uczest
niczyli.

Są to w roku 2000:
- Tydzień Geodezji w Pradze (21 - 27.05.)
- Konferencja Geodetów krajów niemieckojęzycznych w 

Bregeuz - Austria (24 - 30.05.)
- Konferencja poświęcona problemom katastru i gospo

darki ziemią krajów basenu Morza Śródziemnego na

Malcie (1 8 -11.09.1 
w rok u 2001:
- II Międzynarodowa Konferencja na temat gospodarki 

nieruchomościami rolnymi Londyn (8 -10 .01 .)
-Tydzień Geodezji w Korei Południowej w Seulu (6- 

11.05.) Posiedzenie Komisji 7 FJG w Gavie - Szwecja 
(1 1 16.06.) wraz z sympozjum na temat problemów 
katastralnych.

Przedstawiciele Polski ponownie zaproponowali zorgani
zowanie posiedzenia Komisji W Polsce w roku 2002 lub 2003 
- zależnie od tego czy w roku kongresu w Waszyngtonie 
(2002) spotkanie takie będzie organizowane,

Przyjęto następującą tematykę Sesji Komisji 7 lub sesji 
wspólnych z innym i komisjami podczas kongresu w 
Waszyngtonie m.in.:

- Kataster „niskich kosztów"
- Aplikacja treści deklaracji z Bathurst
- Standardy i ISO w działaniu Komisji 7
- Kataster morski i przybrzeżny
- Problematyka rolna w pracach Komisji 7
- Unia Europejska i IACS jako wymogi przedakcesyjne
- Możliwość przebudowy i prowadzenie katastru przez 

Internet
- Regionalne problemy katastru - Afryka, Południowa 

Ameryka, Azja i Kraje Pacyfiku
- Infrastruktura danych przestrzennych
- Prezentacje projektów z zakresu reform i prowadzenia 

administracji ziemi
- Wycena i gospodarka nieruchomościami
- Elektroniczny transfer praw do nieruchomości
- Własność ziemi, reformy rolne, scalenia gruntów
- Dysponowanie ziem ią (indywidualne, zbiorowe i 

wspólne) a kataster.

S p o tk a n ie  n a u c zy c ie li ś red n ich  szkó ł g eod ezy jnych
Podczas trwania XXII Konkursu Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej w Gdańsku odbyło 

się spotkanie nauczycieli - opiekunów reprezentacji poszczególnych szkól biorących udział w 
konkursie. Podczas spotkania omawiano sprawy związane z reformą szkolnictwa i przyszłością 
Średnich szkól geodezyjnych. Poniżej zamieszczamy protokół z tego spotkania.

PROTOKÓŁ
Ze spotkania nauczycieli szkól geodezyjnych odbytego w dniu 06.04.2000 r. w Gdańsku i 

dyskusji w związku z perspektywami istnienia technikum geodezyjnego.
Nauczyciele szkól geodezyjnych spotkali się z okazji XXII Konkursu Wiedzy Geodezyjnej i 

Kartograficznej. Zaniepokojeni losem swych szkól, w związku z reformą szkolnictwa ponad
podstawowego, postanowili zabrać glos w tej sprawie. Zdecydowano wybrać zespól roboczy w 
składzie:

p. Maria Jachiewicz - ZSGGD Warszawa 
p. Elżbieta, Krawczyk - ZSGGD Warszawa 
p. Anna Grawon - ZSTiO Katowice

p. Wanda Brześcińska - ZSG-DiGW Kraków 
p. Julitta Rosa - ZSB-G Łódź 
p. Robert Smiatek - ZSTiO Opole 
p. Henryk Musiatowicz - ZSB Szczecin 
p. Stanisław Różanka - ZSGGD Warszawa
Zespól zobowiązał się wystosować pismo do MEN uzasadniające potrzebę specyficznego 

potraktowania zawodu technika geodety (mierniczego) w projektowanym 3 letnim liceum pro
filowanym, w korelacji z 2 letnią szkolą policealną oraz przedstawić Zarządowi Głównemu SGP 
stanowisko środowisk zawodowych.

Z dotychczasowego rozeznania regionalnych środowisk geodezyjnych, przedstawionego w 
czasie dyskusji, wynika potrzeba kształcenia na poziomie średnim geodety (mierniczego), który 
wykonywałby prace związane z obsługą sprzętu i oprogramowań nie wymagających kwalifikacji 
inżynierskich.
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Z życ ia  o rg an izac ji

XI OGÓLNOPOLSKIE MISTRZOSTWA 
NARCIARSKIE GEODETÓW 

ORAZ
III SYMPOZJUM nt. AKTUALNE PROBLEMY 

PRAWNE I TECHNICZNE W GEODEZJI

Zarząd Oddziału SGP w  Krakowie zorganizował 10 już raz (a więc jubileuszowo) 
XI Ogólnopolskie Mistrzostwa Narciarskie Geodetów w  Korbielowie w Beskidzie 
Żywieckim (Pilsko, 1557m .n.p.m ). Oo ośrodka wypoczynkowego „Jo n tek" zjechało tym  
razem 130-tu uczestników, co okaza ło  się nowym  rekordem  frekw encyjnym . 
Spowodowała to prawdopodobnie wprowadzona trzy  lata tem u form uła  imprezy, która 
połączyła zawody sportowe z sym pozjum  technicznym , poszerzającym wiedzę 
zawodową uczestników. Tak więc rano odbywały się zawody, popołudniam i sympozja a 
wieczorami programowe (i nie ty lko ) im prezy towarzyskie.

W ramach sympozjum omawiano głównie następujące tem aty:
Systemy ew idencji g run tów  i ksiąg w ieczystych w Polsce (porów nanie) - 

wprowadzenie do dyskusji dr hab. inż. Ryszard Hycner, profesor AGH w Krakowie;
Najnowsze a k ty  prawne w  dziedzinie geodezji i ka rtog ra fii - wprowadzenie do 

dyskusji m gr inż. Grażyna Skołbania, Dyrektor Departamentu ds. PZGiK GUGiK;
K ierunki rozwoju geodezji • wprowadzenie do dyskusji m gr inż. Andrzej Kitowski, 

konsultant f-m y z Holandii;
O rtofotom apy i ich aktualne zastosowania - wprowadzenie do dyskusji m gr inż. 

Piotr Dukielski (OPGK Kraków).
Uzupełnieniem części referatowej by ły  prezentacje najnowszego sprzętu geo

dezyjnego przez f i r m y : INSTRUMENTY GEODEZYJNE NADOWSKI (z Tych), GEOTRONICS 
(z Krakowa) oraz INS (z Krakowa).

Otwarta i towarzyska atm osfera w czasie wygłaszania referatów  i prezentacji 
(można było zażywać piwo) przyczyniła się do ożywionej dyskusji, która rzadko po ja
wia się na przeładowanych programem konferencjach naukowych. Gdyby jeszcze 
w ie lk ie j dyskusji towarzyszyła równie w ie lka frekwencja, to korzyści uczestników i 
zadowolenie organizatorów byłyby spełnione do końca.

Bez śniegu nie ma zawodów narciarskich. Ale od 8-m iu lat wszyscy w  Korbielowie 
już wiedzą, że w marcu na mistrzostwach geodetów śnieg musi być. W tym  roku napa
dało go tyle, że bez łańcuchów na kołach samochodów nie można było podjechać pod 
ośrodek „Jon tek". A jak wyglądała zima i pierwszy dzień wiosny - to widać na zdjęciach.

Mistrzostwa Narciarskie Geodetów odbyły się na stokach Pilska w  dwóch 
konkurencjach - slalom ie równoległym  i slalom ie gigancie, w  grupach:

niewiast (w jednej kategorii w iekow e j) i mężczyzn (w trzech kategoriach 
wiekowych). Poniżej w ym ien iam y głównego zwycięzcę w roku 2000 i oficjalne w yniki.

W slalomie gigancie i równoległym  zwyciężył i Mistrzem Polski został kol. 
K rz y s z to f  H o re c k i (geodeta z Zakopanego).
W yniki: SLALOM GIGANT -  klasyfikacja otwarta 

Krzysztof Horecki 
Ireneusz Bogdaszewski 
Andrzej Biernacik 

SLALOM GIGANT -  niewiasty 
Alicja Nowak-Beskidzka 
Katarzyna Uczkiewicz 
Dorota Wegner

SLALOM RÓWNOLEGŁY -  męszczyźni 
Krzysztof Horecki 
Mieczysław Darocha 
Ireneusz Bogdaszewski 

SLALOM RÓW NOLEGŁY-niewiasty 
Małgorzata Buśko

Alicja Nowak-Beskidzka 
Teresa Pachana
Zwycięzcy w poszczególnych kategoriach o trzym ali medale, puchary, dyplom y i 

nagrody, które w  tym  roku ufundowały wym ienione niżej osoby, organizacje i firm y: 
Główny Geodeta Kraju - dr inż. Kaziemierz Bujakowski 
Zarząd Główny Stowarzyszenia Geodetów Polskich 
Zarząd Oddziału SGP w  Krakowie 
Firmy:
SOFTLINE (W rocław ), INSTRUMENTY GEODEZYJNE (Tychy), INS Kraków, 

GEOTRONICS (Kraków), PUG (Częstochowa), OPGK (Kraków), GALL (Katowice)
Swój udział w  Mistrzostwach zaznaczyli świetną jazdą na nartach i uczestnictwem 

w Sympozjum - prof. Kazimierz Czarnecki z żoną - prezes ZG SGP oraz m gr inż. 
Krzysztof Mączewski - dyrektor Departam entu Katastru GUGiK, k tó ry  wróciwszy w 
dobrej form ie do Warszawy, został zastępcą Prezesa GUGiK. Gratulacje i życzenia 
owocnej pracy i współpracy niniejszym składamy.

Nieodłączną częścią Mistrzostw Narciarskich są spotkania towarzyskie, które w tym 
roku zajęły trzy  wieczory. W pierwszym losowano num ery startowe, przedstawiono 
surowy regulam in zawodów oraz rozdawano znaczki Mistrzostw. Uczestnicy, którzy 
startowali pierwszy raz przechodzili chrzest narciarski oraz ceremonię pasowania 
k ijk iem , z form ułą: „p łyn  po lodzie i puchu" w raz ze skokiem z krzesła. Wieczór ten 
kończyło ognisko na śniegu, z pieczonymi prosiakam i, śpiewami i tańcami.

Drugi wieczór był wieczorem tańcującym ku chwale solenizantów Józefów i 
Zbigniewów, których było równo po trzech. Uczczono ich szampanami oraz tortem  z 
pieczonego prosiaka. Szybciej on zn ikną ł ze stołu niż rozbawieni uczestnicy, k tórzy 
opuścili salę w  późnych godzinach nocnych.

Trzeci wieczór był ostatnim. Ogłoszono na nim w yn ik i Mistrzostw, wręczono 
medale, puchary i nagrody a potem... potem rozpoczęły się występy kabaretu z Jeleśni 
„U Bacy" oraz prezentacje własne uczestników, spośród których na uwagę zasługiwał 
występ raperów geodezyjnych (W łodzim ierz Ciągło z żoną, Stefan Goryczka), wiersze 
rym owane kolegi Józefa Szymańskiego oraz przedstawienie CIAPASUS (Antologia 
Tragedii Greckiej - część piąta) wg Janusza Jagie laka z doborową obsadą niewiast i 
mężczyzn, czynnych zawodowo w  geodezji i nie ty lko .

XI Mistrzostwa zam knął z żalem kol. Mieczysław Jóźwik, prezes ZO SGP w 
Krakowie, k tó ry  podziękował zespołowi organizatorów a w szczególności kolegom 
Tadeuszowi Szczutce - głównemu szefowi sportowemu i Krzysztofowi Leśniakowi za 
elektroniczny pom iar czasu, którego wskazania wszyscy uznawali bez szemrania, ze 
względu na precyzję, k tó rą  nawet najhardziej dokładni geodeci nie odważyli się zak
westionować.

Duże owacje „  on.standing "  o trzym ała też dyrekto r ośrodka „Jon tek" p. 
W eronika Broda za całokształt, atm osferę i jakość, k tóre corocznie nam zapewnia. Ci, 
k tó rzy w XI Mistrzostwach uczestniczyli w ykorzysta li ostatni dzień do wiosennych 
szusów na stoku Pilska. Ci, k tó rzy  nie byli niech żałują i przyjadą w  przyszłym roku. 

Zapraszamy.

Za Komitet Organizacyjny
Mieczysław Jóźwik
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Uczestnicy Mistrzostw Narciarskich na stoku Pilska



XXII Tydzień G eodezji w  Zespole Szkół 
G eodezyjno-D rogow ych w  Poznaniu

W dniach 14-19 lutego 2000r. w Zespole Szkól Geodezyjno -Drogowych w Poznaniu odbył się już XXII Tydzień Geodezji. W pierwszym dniu tego świątecznego dlo nas Tygodnia odby
wa się zawsze uroczystość przyjmowania w poczet braci geodezyjnej pierwszoklasistów, czyli tzw. otrzęsiny. Imprezę tę uświetnił swą obecnością przewodniczący SGP - oddział Wielkopolski 
- pon mgr inż. Waldemar Sztukiewicz oraz cała II klasa geodezyjna z Zespołu Szkół Budowlanych w Ostrowie Wielkopolskim wraz z opiekunkami panią Marią Pol i panią Joanną Muszyńską- 
Wojtczak. Młodzież ta miała również okazję zwiedzić nasze Muzeum Sprzętu Geodezyjnego oraz zapoznać się ze sprzętem w jaki wyposażone jest TGD w Poznaniu.

Kolejne dni upłynęły na spotkaniach z„ żywą geodezją". Uczniowie odwiedzili między innymi Wielkopolskie Przedsiębiorstwo Geodezyjno - Kartograficzne „  GEOMAT „ gdzie pani dyrek
tor mgr inż. Barbara Kleina zapoznała młodzież z pracami wykonanymi przez Zakład w 2 oraz udzieliła wiele cennych wskazówek dotyczących przyszłej pracy w geodezji. Byliśmy też z 
wizytą w WBGiTR, w Geoarcie oraz na Politechnice Poznańskiej w Katedrze Geodezji.

Odbyła się też dyskoteka geodezyjna w której udział wzięło około 250 osób.
Tydzień Geodezji pozostawia po sobie zawsze wiele miłych wspomnień i napełnia energią do dalszej pracy.

Powyższą informację o Tygodniu Geodezji wraz ze zdjęciami przesyła przewodnicząca Komisji Przedmiotów Zawodowych Geodezyjno -Drogowych mgr inż. Bogumiła Wiatr.
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XXII Ogólnopolski Konkurs Wiedzy 
Geodezyjnej i Kartograficznej.

W dniach 6-8 kwietnia br. odbyt się centralny etap XXII edycji Ogólnopolskiego 
Konkursu Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej z udziałem następujących reprezentacji 
średnich szkól geodezyjnych z kraju:

Lp Imię i nazwisko 
uczestnika

Szkoła Miejscowość Opiekun

1 Karol Daniłowski 
Wioletta Gibowicz 
Kamil Kalicki

Zespół Szkół Budowlano- 
Geodezyjnych

Białystok mgr inż.
Mario
Tomaszuk

2 Dorota Ciszek 
Anetta Sławińska 
Krzysztof Kaliński

Zespół Szkół Budowlanych Elbląg Jarosław
Wlizło

3 Michał Hering 
Tomasz Wandt 
Grzeąorz Grządziela

Państwowe Szkoły 
Budownictwa

Gdańsk inż. Jan 
Głodki

4 Joanna Krupa 
Paweł Bober 
Jacek Patro

Technikum Geodezyjne Jarosław mgr inż. 
Wiesław 
Fołta

5 Tomasz Baranek 
Tomasz Tichoruk 
Mirosaw Mazęaj

Zespół Szkół Technicznych 
i Ogólnokształcących

Katowice mgr inż.
Anna
Gawron

6 Michał Nawrot 
Sebastian Bogacz 
Tomasz Zieliński

Zespół Szkół Geodezyjno- 
Drogowych i Gospodarki 
Wodnej

Kraków mgr inż.
Wanda
Brześcińska

7 Jarosław Szymanek 
Adam Konieczyński 
Błażej Kościucha

Zespół Szkół Rolniczych Legnica inż.
Małgorzata
Kornat-
Kasza

8 Zbigniew Kowalczyk 
Przemysław Gawroński 
Dominik Pulikowski

Zespół Szkół Geodezyjno- 
Drogowych

Lublin mgr inż. 
Krystyna 
Borys

9 Arkadiusz Boguszewski 
Marcin Bartniak 
Rafał Kruk

Zespół Szkół Budowlano- 
Geodezyjnych

Łódź mgr inż. 
Julitta Rosa

10 Tomasz Szustkiewicz 
Maciej Maciejewski 
Boqdan Kalinowski

Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych

Piotrków
Trybunalski

Janusz
Wojtowicz

11 Rafał Kocierz 
Irmina Chocianowicz 
Piotr Bajon

Zespół Szkół Technicznych 
i Ogólnokształcących

Opole mgr inż.
Robert
Smiatek

12 Grzegorz Górny 
Artur Jędrowiak 
Ireneusz Piasecki

Zespół Szkół Geodezyjno- 
Drogowych

Poznań mgr inż. 
Bogumiła 
Wiatr

13 Zbigniew Noworól 
Jakub Cisło 
Marcin Kubas

Centrum Kształcenia 
Ustawicznego - Technikum 
Geodezyjne

Rzeszów mgr inż. 
Andrzej 
Fluda

14 Karol Brudzicki 
Ireneusz Kazimierczak 
Justyna Konopacka

Zespół Szkół Budowlanych Szczecin mgr inż. 
Henryk 
Musiatowicz

15 Karol Bank 
Dariusz Drapiewski 
Tomasz Dziubak

Zespół Szkół Budowlanych Toruń mgr inż. 
Andrzej 
Bednarek

16 Grzegorz Sobczak 
Tomasz Puźniak 
Michał Sędkowski

Zespół Szkół Geologiczno- 
Geodezyjno-Drogowych

Warszawa mgr inż. 
Elżbieta 
Krawczyk

17 Katarzyna Kwiecińska 
Adam Sobocki 
Michał Piotrowicz

Technikum Geodezyjne Wrcław mgr inż.
Teresa
Pomian

18 Dorota Kierzkowska 
Piotr Witkowski 
Marek Kupaj

Zespół Szkół Budowlanych Zielona
Góra

mgr inż.
Janina
Szymańska

19 Daniel Kiliszek 
Dominik Próchniewicz 
Grzegorz Wysokiński

Zespól Szkół Zawodowych Żelechów mgr inż.
Hanna
Szaniawska

Kolejno poraź drugi miejscem zmagań konkursowych były Państwowe Szkoły 
Budownictwa im. M. Osińskiego w Gdańsku, gdzie od 17 lat istnieje kierunek geodezyjny w 
ramach 5-letniego technikum.

Komitet Organizacyjny Konkursu pod przewodnictwem kol. R. Sławińskiego 
Przewodniczącego Oddziału SGP w Gdańsku oraz mgr inż. A. Dąbrowskiej Dyrektora PSB 
zadbał o stworzenie możliwie najlepszych warunków dla gości i uczestników Konkursu. 
Sprzyjało temu sąsiedztwo miejsca zmagań konkursowych i miejsca zakwaterowania. Tym 
razem dopisała także pogoda.

6 kwietnia o godz. 9-tej nastąpiła inauguracja ostatniego etapu konkursu tej edycji. 
Uczestników konkursu oraz gości p rzyw ita li: Dyrektor PSB-A. Dąbrowska i 
Wiceprzewodniczący Oddziału SGP w Gdańsku-J. Stawowski. Wśród gości konkursu na otwar
cie przybyli: przedstawiciele Zarządu Głównego SGP, członkowie Głównego Komitetu 
Organizacyjnego z Przewodniczącym-A. Szymczakiem,członkowie Jury z Przewodniczącą- 
prof. Z. Więckowicz, członkowie Komitetu Organizacyjnego Gospodarzy. Władze miejscowe 
reprezentował Pan Jarosław Śliwa-Dyrektor Wydziału Szkolenia Ponad gimnazjalnego 
Urzędu Miasta Gdańska.

Oficjalnego otwarcia centralnego etapu Konkursu dokonał Przewodniczący Głównego 
Komitetu Organizacyjnego-kol. A. Szymczak.

Przewodnicząca Jury prof. Z. Więckowicz przed przystąpieniem do zmagań konkur
sowych, zapoznała uczestników z głównymi postanowieniami regulaminu Konkursu oraz 
przedstawiła następujący skład osobowy Jury:

1. pro f. dr hab. inż. Zo fio  W ięckowicz
2. pro f. dr hab. inż. Jerzy Fellman
3. dr inż. Adam Boroń
4. dr inż. M aria  Gadomska
5. pro f. dr hab. inż. Edward Kujaw ski
6. dr inż. Andrzej Pachuta
7. mgr. inż. Eugeniusz Tes
8. mgr. inż. Janusz Walo
Konkurs rozpoczął się od zadań tekstowych. Uczestnicy zajęli wylosowane uprzednio

stoliki ustawione w sali gimnastycznej. Za każde z czterech zadań można było uzyskać 80 
pkt. W tej części Konkursu najlepsze wyniki uzyskali: Grzegorz Sobczak z Warszawy, 
Grzegorz Górny z Poznania, Tomasz Późniak z Warszawy i Jarosław Szymanek z Legnicy.

Po przerwie obiadowej uczestnicy konkursu rozwiązywali zadania testowe. Zestawów 
pytań było 5 z różnych specjalności geodezyjnych. Każdy zestaw zawierał 16 pytań. Za 
poprawne odpowiedzi na wszystkie pytania można było uzyskać 80 pkt.. Tutaj najlepsze 
wyniki uzyskali: Arkadiusz Boguszewski z Łodzi, Rafał Kocierz z Opola i Michał Hering z 
Gdańska.

W drugim dniu zmagań, bój toczył się o punkty do klasyfikacji drużynowej. Do wykona
nia były 2 zadania praktyczne z geodezji, rozwiązywane wspólnym wysiłkiem 3-osobowej 
reprezentacji szkoły. Należało rozwiązać zadania techniczne przy użyciu sprzętu geode
zyjnego i dokonać niezbędnych obliczeń. Za każde z zadań można było uzyskać 50 pkt. W 
tej części konkursu najlepiej poradziły sobie drużyny z Opola, Poznania, Białegostoku i Żele
chowa. Do ostatecznej klasyfikacji drużynowej trzeba było dodać także punkty zdobyte w 
klasyfikacji indywidualnej przez członków zespołu. Stąd też wyniki ostatecznej klasyfikacji 
drużynowej uległy zmianom.

Podczas kolacji w drugim dniu trwania konkursu Przewodnicząca Jury Pani prof. Z. 
Więckowicz ogłosiła wyniki klasyfikacji indywidualnej, wyłaniające 10 finalistów finału 
ścisłego oraz wyniki klasyfikacji drużynowej. Ze względu na przeznaczony czas na ewen
tualne odwołania, ostateczne wyniki podano tuż przed ścisłym finałem w trzecim dniu kon
kursu.

Przed przystąpieniem do ścisłego finału, klasyfikacja indywidualna pierwszej trzy
dziestki przedstawiała się następująco:

Miejsce Imię Nazwisko Szkoła Miejscowość Ilość
pkt

1 Rafał Kocierz ZSTiO Opole 72
2 Grzegorz Sobczak ZSGGD-TD Warszawa 71
3 Jarosław Szymanek ZSR Legnica 70

4 Michał Nawrot ZSG-DiGW Kraków 67

5 Kamil Kalicki ZSB-G Białystok 64
6 Tomasz Puźniak ZSGGD-TD Warszawa 61

6 Dominik Próchniewicz ZSZ Żelechów 61

- Przewodnicząca
- W iceprzewodniczący
- Członek
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Miejsce Imię Nazwisko Szkota Miejscowość Ilość
pkt

8 Przemysław Gawroński ZSGD Lublin 60
8 Zbigniew Kowalczyk ZSGD Lublin 60
10 Joanna Krupa TG Jarosław 59
10 Tomasz Tichoruk ZSTiO Katowice 59
12 Michał Hering PSB Gdańsk 57
13 Marcin Bartniak ZSB-G Łódź 53
13 Grzegorz Górny ZSG-D Poznań 53
15 Jacek Patro TG Jarosław 52
15 Michał Sędkowski ZSGGD-TD Warszawa 52
17 Adam Sobocki TG Wrocław 51
18 Rafa! Kruk ZSB-G Łódź 50
18 Dariusz Drapiewski ZSB Toruń 50
18 Katarzyna Kwicińska TG Wrocław 50
21 Marek Kupaj ZSB Zielona Góra 49
22 Ireneusz Piasecki ZSG-D Poznań 48
23 Arkadiusz Boguszewski ZSB-G Łódź 47
23 Michał Piotrowicz TG Wrocław 47
23 Piotr Witkowski ZSB Zielona Góra 47
26 Artur Jędrowiak ZSG-D Poznań 46
27 Sebastian Bogacz ZSG-DiGW Kraków 45
28 Grzegorz Wysokiński ZSZ Żelechów 44
28 Daniel Kiliszek ZSZ Żelechów 44
30 Błażej Kościucha ZSR Legnica 43

Pierwszych jedenastu zakwalifikowało się do ścisłego finału.
Finał odbył się przy szczelnie wypełnionej widowni, na której miejsca zajęli uczestnicy 

konkursu, opiekunowie reprezentacji szkolnych, goście a także liczne grono uczniów i 
nauczycieli PSS w Gdańsku. Odpowiedzi finalistów oceniało 5-ciu jurorów punktując od O do 
5 pkt. za każde z wylosowanych pięciu pytań. Za dobre pełne odpowiedzi można było zgro
madzić łącznie 125 pkt.

8 kwietnia o godz. 12-tej rozpoczęła się końcowa, uroczysta część konkursu; ogłosze
nie publiczne wyników, wręczenie zaświadczeń, dyplomów i nagród rzeczowych. Uroczystość 
odbyła się przy szczelnie wypełnionej widowni, na której miejsca zajęli uczestnicy konkursu 
i ich opiekunowie, młodzież i nauczyciele PSB w Gdańsku, przedstawiciele władz a także licz
na grupa sponsorów konkursu. Gospodarze powitali serdecznie przybyłych na uroczystość: 

-Wicemarszałka UM Województwa Pomorskiego Pana Jacka Kurskiego, 
-Wiceprezydenta Miasta Gdańska Pana Adama Landowskiego,
-Pomorskiego Kuratora Oświaty Pana Andrzeja Jachnika,
-Gł. Geodetę Województwa Pomorskiego Pana Krystiana Kaczmarka,
-Drektora Wydz. Geodezji i Nieruchomości UW Pana Jana Kasprzykowskiego, 
-Sekretarza Generalnego SGP kol. Tadeusza Kuźnickiego,
-Dyrektora Wydz. Geodezji UM Gdańska Panią Bogumiłę Koszota,
-Dyrektora Wydz. Spraw Społecznych Panią Krystynę Konieczny, oraz pozostałych gości 

a wśród nich licznie przybyłych sponsorów konkursu.
Przewodnicząca Jury prof. Z. Więckowicz ogłosiła ostateczne wyniki zmagań konkur

sowych w tym wyniki ścisłego finału, w którym ze względu na jednakową ilość zdobytych 
punktów na jednym z miejsc, startowało 11 osób oraz ostateczną klasyfikację drużynową.

Klasyfikacja indywidualna

Miejsce Imię Nazwisko Szkoła Miejscowość Ilość
punktów

1 Rafał Kocierz ZSTiO Opole 168
2 Grzegorz Sobczak ZSGGD-TD Warszawa 145

3 Michał Nawrot ZSG-DiGW Kraków 131
4 Joanna Krupa TG Jarosław 119

5 Kamil Kalicki ZSB-G Białystok 115

5 Dominik Próchniewicz ZSZ Żelechów 115

Miejsce Imię Nazwisko Szkoła Miejscowość Ilość
punktów

7 Zbigniew Kowalczyk ZSGD Lublin 112
8 Przemysław Gawroński ZSGD Lublin 102
9 Jarosław Szymanek ZSR Legnica 101
10 Tomasz Tichoruk ZSTiO Katowice 90
11 Tomasz Puźniak ZSGGD-TD Warszawa 73

Klasyfikacja drużynowa

Miejsce Nazwisko i imię Szkoła Miejscowość Ilość
pkt

1

Grzegorz Górny ZSG-D Poznań

228Ireneusz Piasecki ZSG-D Poznań

Artur Jędrowiak ZSG-D Poznań

2

Tomasz Puźniak ZSGGD-TD Warszawa

227Grzegorz Sobczak ZSGGD-TD Warszawa

Michał Sędkowski ZSGGD-TD Warszawa

3

Grzegorz Wysokiński ZSZ Żelechów

226Daniel Kiliszek ZSZ Żelechów

Dominik Próchniewicz ZSZ Żelechów

4

Adam Sobocki TG Wrocław

223Michał Piotrowicz TG Wrocław

Katarzyna Kwicińska TG Wrocław

5

Karol Daniłowski ZSB-G Białystok

218Kamil Kalicki ZSB-G Białystok

Wioletto Gibowicz ZSB-G Białystok

6

Paweł Bober TG Jarosław

215Joanna Krupa TG Jarosław

Jacek Patro TG Jarosław

7

Przemysław Gawroński ZSGD Lublin

211Zbigniew Kowalczyk ZSGD Lublin

Dominik Pulikowski ZSGD Lublin

8

Piotr Bajon ZSTiO Opole

204Irmina Chocianowicz ZSTiO Opole

Rafał Kocierz ZSTiO Opole

9

Rafał Kruk ZSB-G Łódź

199Arkadiusz Boguszewski ZSB-G Łódź

Marcin Bartniak ZSB-G Łódź

10

Błażej Kościucha ZSR Legnica

193Adam Konieczyński ZSR Legnica

Jarosław Szymanek ZSR Legnica

Po ogłoszeniu wyników  przemawiał Wicemarszałek Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Pomorskiego Pan Jacek Kurski. Gratulował uczestnikom konkursu osiągnię
tych wyników a najlepszym wręczył pięknie wydane albumy z zabytkami Gdańska. 
Poinformował także o osiągnięciach i perspektywach służby geodezyjnej województwa
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pomorskiego.
Z kolei Przewodniczący Głównego Komitetu Organizacyjnego Konkursu kol. A. 

Szymczak przystąpił do wręczania zaświadczeń laureatom konkursu, uprawniających do 
podjęcia wyższych studiów geodezyjnych bez egzaminów wstępnych a także dyplomów i 
nagród rzeczowych. Liczne i cenne nagrody ufundowane przez sponsorów konkursu, 
wręczane były przez samych sponsorów lub ich przedstawicieli. Było tych nagród sporo a 
wśród nich piękne błyszczące puchary pamiątkowe, ufundowane przez Prezydenta Miasta 
Gdańska a także przez Wojewodę Pomorskiego.

Kurator Pomorski Pan A. Jachnik w swoim wystąpieniu zwrócił uwagę na znaczenie 
organizowanych corocznie konkursów wiedzy geodezyjnej i kartograficznej, dla należytego 
teoretycznego i praktycznego przygotowania młodych kadr geodezyjnych do zawodu.

Gratulował uczestnikom osiągniętych wyników a także dziękował organizatorom za ich 
ogromny wysiłek w należyte przygotowanie miejsca i warunków odbycia konkursu.

Gospodarze konkursu Przewodniczący Oddziału SGP w Gdańsku kol. R. Sławiński i 
Dyrektor PSB w Gdańsku Pani A. Dąbrowska serdecznie dziękowali kolejno wszystkim spon
sorom za finansowe i rzeczowe wsparcie konkursu. Podziękowaniom tym towarzyszyły 
ogromne brawa i owacje.

Konkurs zakończył się przemówieniem Przewodniczącego Głównego Komitetu 
Organizacyjnego w którym dziękował bezpośrednim Organizatorom, członkom jury i spon
sorom za włożony trud w przygotowanie konkursu. Poinformował że kolejny XXIII Konkurs 
Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej w 2001 roku odbędzie się w Toruniu.

Antoni Nalepa

Z prac Prezydium  Zarządu G łównego SGP
Zebranie w  dniu 2 2 .0 5 .2 0 00r.

- Zebranie w większej części poświęcone było udziałowi naszej delegacji w V Międzyna
rodowych Dniach Geodezji Czesko-Słowacko-Polskich. Postanowiono zamknąć listę 
naszych uczestników. Zgłosiło chęć wyjazdu 135 osób. Jest to bardzo dużo, organiza
torzy Dni Koledzy z Czech liczyli że z Polski przyjedzie około 80 osób. Będą czynione 
rozmowy z organizatorami o przyjęcie wszystkich zgłoszonych. Zatwierdzono polskie 
referaty:
1. Zarys historii współpracy polskich geodetów z FIG-autor Kazimierz Czarnecki.
2. Ogólna koncepcja rozwoju podstawowej osnowy wysokościowej w Polsce-autorzy: 

Ryszard Pażus, Kazimierz Czarnecki.
3. Aspekty prawne i techniczne polskiego katastru nieruchomości - autorzy: Witold 

Karamon, Tomasz Strzelecki, Stanisław Zaremba.
Zdecydowano że kierownikiem polskiej delegacji będzie kol. Stanisław Kluska.

- Omówiono form y współpracy naszego stowarzyszenia ze stowarzyszeniem geodetów 
francuskich Podstawą do podjęcia tego tematu były rozmowy przeprowadzone w 
Warszawie z przedstawicielami tego stowarzyszenia które jest członkiem FIG.

- Zatwierdzono program i preliminarz konferencji nt. „Kataster nieruchomości w admi
nistrowaniu i zarządzaniu przestrzenią". Konferencja odbędzie się we wrześniu br. w 
Kaliszu.

- Udzielono jedną zapomogę w wysokości ZOO zł.
Zebranie w  dniu 1 9 .0 4 .2 0 0 0 r.

- Nadano Odznaki Honorowe SGP.
Z ło te odznaki Honorowe SGP otrzym ali:
1. Henryk Biont Andrzejewski - Lublin
2. Grażyna Dzierzba
3. Maria Chmielewska - Warszawa
4. Jan Wojciechowski
5. Lech Mitraszewski
Srebrne Odznaki Honorowe SGP otrzym ali:
1. Marek Kłopotek -Lublin
2. Zygmunt Pyzik

3. Krzysztof Ganter - Warszawa
4. Rajmund Malinowski
5. Krzysztof Skwarczyński
-Na prośbę kol. H. Kwiatkowskiego Prezydium wydało następującą opinię SGP doty

czącą Banku Sprzętu Geodezyjnego prowadzonego przez Główny Urząd Geodezji i. 
Kartografii:

1. Idea zorganizowania przez ówczesne Ministerstwo Gospodarki Przestrzennej i 
Budownictwa - Departament Geodezji i Kartografii, Banku Sprzętu Geodezyjnego, była ze 
wszechmiar słuszna i godna pochwały.

Zdaniem Prezydium, również w obecnym czasie znacznie rozdrobnionego wykonawst
wa godezyjnego i kartograficznego Bank ten powinien i może spełniać bardzo ważną rolę 
dając, z jednej strony, szczególnie niezbyt zasobnym finansowo firmom możliwość realizacji 
prac na wysokim poziomie technicznym, a także z drugiej strony będąc nośnikiem nowoczes
nych technik i technologii.

2. Aby w pełni zrealizować w /w  idee, Bank ten powinien działać na zasadach 
„niekomercyjnych" to znaczy funkcjonować po kosztach własnych, a nawet powinno się 
przewidzieć jakieś sumy dofinansowania z Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i 
Kartograficznym.

3. Po rozważeniu i przyjęciu w /w  zasad, Bank ten powinien być rozczłonkowany i 
działać np. w trzech (północ, zachód, południe) wybranych wojewódzkich ośrodkach doku
mentacji geodezyjnej i kartograficznej. Taki system organizacyjny „zb liży" Bank do terenu i 
pozwoli korzystać z jego zasobu szerszemu niż obecnie gronu wykonawców.

-Prezydium zapoznało się z opracowaniem „Założenia Polityki Rady Ministrów w dziale 
Administracji Rządowej Architektury i Budownictwa". Postanowiono nie zgłaszać uwag do 
tego opracowania.

-Prezes SGP poinformował o spotkaniu z Wiceministrem M. Naglewskim. Tematyką 
spotkania były przede wszystkim sprawy samorządu zawodowego. Przedstawiciele SGP 
przekazali Panu Ministrowi Uchwałę Zjazdu Delegatów w której znajduje się zapis w sprawie 
samorządu zawodowego i stwierdzili że stanowisko SGP może być zmienione jedynie przez 
przyszły Zjazd Delegatów. W spotkaniu wzięli udział: Wiceminister Pan M. Naglewski, 
Główny Geodeta Kraju kol. K. Bujakowski, z ramienia SGP koledzy; K. Czarnecki i St. Kluska.

Sympozjum organizowane pod auspicjami 
Polskiego Towarzystwa Fotogrametrii i Teledetekcji 

Sekcji Fotogrametrii i Teledetekcji Komitetu Geodezji PAN 
Komisji Geoinformatyki PA U przez 

Zakład Fotogrametrii i Informatyki Teledetekcyjnej AGH
„ F o to g ra m e tr ia , Te ledetekcja  i  GIS 

u p ro g u  Trzeciego Tys iąc lec ia"
Komunikat Nr 1

Małopolska, 27-29 września 2000r.
Szanowni Członkowie oraz Sympatycy

Polskiego Tow arzystwa Fotogram etrii i
Teledetekcji! Panie i  Panowie!
Serdecznie zapraszam do udziału w jubileuszowym sym

pozjum PTFiT pod hasłem: 
„Fotogram etria , Teledetekcja i GIS u progu 

Trzeciego Tysiąclecia",
które będzie miało miejsce w Małopolsce, w dniach 27-29 

września (środa-piątek) roku 2000.

Sympozjum temu patronuje Polskie Towarzystwo 
Fotogrametrii i Teledetekcji, Sekcja Fotogrametrii i Teledetekcji 
Komitetu Geodezji PAN, oraz Komisja Geoinformatyki Polskiej 
Akademii Umiejętności (PAU) w Krakowie, a organizatorem jest 
Zakład Fotogrametrii i Informatyki Teledetekcyjnej AGH.

W ramach Sympozjum przewidujemy sesję poświęconą 
Jubileuszowi 70-lecia Polskiego Towarzystwa Fotogrametrii i 
Teledetekcji, sesję tematyczną organizowaną przez Sekcję 
Fotogrametrii i Teledetekcji Komitetu Geodezji PAN, sesje poświę
cone omówieniu tematyki i wniosków wynikających z Kongresu 
ISPRS, który będzie mieć miejsce w lipcu 2000r. w Holandii, a 
tokże sesje poświęcone indywidualnym osiągnięciom naszych 
Koleżanek i Kolegów oraz polskich instytucji naukowych i produk
cyjnych.

Szczęśliwym zbiegiem okoliczności uroczystości związane z 
jubileuszem 70-lecia utworzenia Polskiego Towarzystwa 
Fotogrametrii i Teledetekcji wypadają w Roku Dwutysięcznym i 
zbiegają się z wielkimi Obchodami Milenijnymi. Również lokaliza
cja naszego sympozjum w Krakowie i jego okolicach zbiega się z 
nominacją Krakowa jako jednej z Europejskich Stolic Kultury, co

dodaje świetności też naszym obchodom. Chcąc wykorzystać 
zarówno wszystkie walory Krakowa, jak i zapewnić naszemu 
spotkaniu warunki do spokojnej dyskusji merytorycznej i oprawę 
do towarzyszących Sympozjum spotkań towarzyskich, zdecy
dowaliśmy się przyjąć następujący schemat organizacyjny:

Dzień 1, środa, 27 września 2000 r.
Uroczystości Jubileuszowe PTFiT w AGH w Krakowie i 

wycieczki techniczne do krakowskich instytucji (laboratoria 
dydaktyczne, produkcyjna fotogrametria cyfrowa, Małopolski 
System Informacji Przestrzennej, Komputerowy Atlas Krakowa). 
Późnym popołudniem odjazd autokarami do Kalwarii 
Zebrzydowskiej, kolacja i nocleg w zabytkowym klasztorze 0.0. 
Bernardynów.

Dzień 2, czwartek, 28 września 2000 r.
Okolicznościowa Msza Święta w intencji spełnienia naszych 

branżowych i osobistych zamierzeń. Obrady w ramach sesji tema
tycznych. Otwarcie wystawy posterów i opracowań z zakresu foto
grametrii, teledetekcji i GIS, która zlokalizowano będzie w 
krużgankach seminarium duchownego 0 .0 .Bernardynów. 
Wspólne posiłki w refektarzu. Wieczorem spotkanie towarzyskie z
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Stan organizacyjny Klubu Ośrodków Dokumentacji Geodezyjnej i 

Kartograficznej przy Zarządzie Głównym SGP na dzień 20 kwietnia 2000  r.
Lp O d d z ia ł P rz e w o d n iczą cy  K lubu  ODG K z-ca p rz e w o d n ic z . s e k re ta rz C z ło n k o w ie  za rzą d u Dość czło 

nkó  w

1 B ia ły s to k A lic ja  H o ro d e ń ska  - k ie r .  M O D G K  
w  B ia ły m s to k u

Tadeusz J a s trz ę b s k i -k ie r .  
PODG K w  B ia ły m s to k u

A n d rze j
G ie ra s y m o w ic z  -  k ie r .  
W O D G K  w  
B ia ły m s to k u

J e rz y  K o w a le w s k i,  
M iro s ła w a  O ls z e w s k a , 
N in a  O w ła s iu

2 4

2 K a to w ic e b ra k b ra k b ra k b ra k b ra k

3 K ra k ó w  -M a ło p o ls k ie W ojc iech  B a s ta  -  d y r .  PBDG iK w  
K ra k o w ie

K rz y s z to f  S z w a ja  - k ie r .  
PO DG K w  M ie c h o w ie

E lżb ie ta  Łabuzek - 
k ie r .  PODGK w  
N o w y m  T argu

M a ria  K o liń s k a , K ry s ty n a  
K o t,  K a z im ie rz  K ie łk o w ic z , 
B ogdan A n to n ie w s k i,  
M a r ia  D o b ro w o ls k a ,
Jan P o le w k a , H a lin a  Pac

b ra k

4 K ie lce -
Ś w ię to k rz y s k ie

F e liks O lczyk  -  te l.  0 4 1 -3 4 2 -  
1 3 4 2

Teresa  M a ćko sz  te l.  ( 0 1 5 )  
8 6 - 8 2 - 3 7 2

Bożena G óźdź K ie r. 
M O D G iK  w  Kielcach

B a rb a ra  B ą by, Z uzanna  
S ta s z o w s k a , K ry s ty n a  
T łuśc ik

b ra k

5 W a rs z a w a  - 
M a z o w ie c k ie

Jan W o jc ie c h o w s k i -d y r .  PO DG iK 
W a rs z a w a

te l.  ( 0 2 2 )  8 2 8 - 6 1 - 0 1 - 6 0

Teresa  M a je w s k a  -k ie r .  
PO DG iK Kozien ice  

te l.  ( 0 4 8 )  6 1 1 -0 1 -8 0

W a ld e m a r 
G m u rk o w s k i -k ie r .  
O D G iK  W ę g ró w  -  te l.  
( 0 2 5 )  7 9 2 -2 2 -0 4

K a z im ie rz  K ró l,  Ew a 
S ła w iń s k a , J o la n ia  Sędzia k

2 7

6 O ls z ty n  -W a rm iń s k o  - 
M a z u rs k ie

Janusz Z u b e r -  k ie r .  B iu ra  
W O D G K

E lżb ie ta  Je z ie rs k a  - k ie r .  
M O D G K  w  Elblągu

S ła w o m ir  M a ch n ik  -  
k ie r .  M O D G K  w  
O ls z ty n ie

Z d z is ła w  K u c z k o w s k i, 
A lin a  A ie s z c z y k  -Ju re k , 

B e rna rd  Lango

26

7 G dańsk -P o m o rs k ie O d b y ło  s ię ze b ran ie  
z a ło ż y c ie ls k ie  -  b ra k  za rzą d u  - 
B ogdan  S zcze chow sk i

b ra k b ra k B rak 15

8 K o sza lin  -Z a ch o d n io  - 
p o m o rsk ie  Szczecin

O d b y ło  s ię ze b ra n ie  
z a ło ż y c ie ls k ie  -  b ra k  z a rzą d u  - 
K a z im ie rz  D u dz ik

b ra k b ra k B rak 16

9 Poznań - 
W ie lk o p o ls k ie

J e rz y  W ik to rk o M a łg o rz a ta  W a sza k Z enon  S k o rz e w s k i A n to n i N o w a k o w s k i,  
A r tu r  W itk o w s k i,  
W ło d z im ie rz  D z iu rk ie w ic z

2 9  (3  
zb ió r)

10 O po le  -O p o ls k ie O d b y ło  s ię ze b ra n ie  
z a ło ż y c ie ls k ie  -  b ra k  z a rzą d u  - 
M a c ie j P a rk itn y

b ra k b ra k b ra k

11 W ro c ła w  - 
D o ln o ś lą sk ie

O d b y ło  s ię ze b ran ie  
z a ło ż y c ie ls k ie  -  b ra k  

za rzą d u  - 

M a re k  S ty k a ła

b ra k b ra k b ra k

12 Łódź -Ł ó d zk ie A n d rz e j K a czm arek  -g e o d . 
p o w ia t  w  Łasku

Joanna  F lo rczak  -P O D G K  w  
S ie radzu

E lżb ie ta
W o jc ie ch o w ska  - 
A n d rz e je w s k a

13 Lub lin  -L u b e lsk ie O d b y ło  s ię ze b ran ie  
z a ło ż y c ie ls k ie  -  b ra k  z a rzą d u  - 
R o m ua lda  W ó jc ik

b ra k b ra k

14 Z ie lo n a  G óra  - 
Lubuskie

Z d z is ła w  S zczepański b ra k b ra k b ra k 8

15 B ydgoszcz -K u ja w s k o  
-P o m o rs k ie

b ra k b ra k b ra k b ra k -

16 R ze szó w  - 
P o dka rpack ie

b ra k b ra k b ra k b ra k

kuflem przy ognisku w pobliskim nieczynnym kamieniołomie, 
położonym wśród lasów rejonu Kalwarii.

Dzień 3, piątek, 29  września 2 0 0 0 r.
Obrady w ramach sesji tematycznych w Auli Seminarium 

Duchownego 0.0. Bernardynów.
Wspólny obiad. Obrady popołudniowe i zamknięcie 

Sympozjum, a po podwieczorku odjazd autokarami do Krakowa, 
lub pociągiem ze stacji Kalwaria Zebrzydowska.

Koszt uczestnictwa w sympozjum (obejmujący materiały 
drukowane i na CD, posiłki i noclegi) wynosi: 
do 30 czerwca 2000r. - 500  PLN, po tym terminie -6 0 0  PLN.

. Uczestnicy, którzy przygotują na nasze jubileuszowe sym
pozjum publikację naukowo-techniczną korzystają z ulgowej staw
ki opłat sympozjalnych, która wynosi: 
do 30 czerwca 2000r. - 4 0 0  PLN, po tym terminie -500  PLN.

Dla niepracujących Kolegów emerytów i dla studentów 
przewidujemy opłatę zniżkową w wysokości: 
do 30 czerwca 2000r. - 2 5 0  PLN, po tym terminie -3 0 0  PLN.

Z okazji Jubileuszowego Sympozjum 70-lecia PTFiT orga
nizujemy wystawę posterów i innych opracowań naukowo tech

nicznych, do nieodpłatnego udziału w której zapraszamy uczest
ników Sympozjum. Przewidujemy również wystawę reklamowo - 
komercyjną, do uczestnictwa w której zapraszamy przed
siębiorstwa i instytucje, na warunkach do indywidualnej negoc- 
jacji.

Osoby pragnące przygotować referat, uprzejmie prosimy o 
nadesłanie abstraktu do dnia 15 maja 2000r., na adres:

Komitet Organizacyjny Sympozjum,
Zakład Fotogrametrii i Informatyki Teledetekcyjnej,
AGH, al. Mickiewicza 30, paw.C-4, 30-059 Kraków. 
Serdecznie zapraszamy wszystkich Członków PTFiT oraz 

Sympatyków tematyki fotogrametrii, teledetekcji i GIS, do udziału 
w naszym jubileuszowym spotkaniu. Spodziewamy się, że 
zarówno indywidualne prace Koleżanek i Kolegów, jak i opracow
ania przygotowane przez firmy i instytucje, będą jak zawsze, 
bardzo atrakcyjne.

Sesja poświęcona wnioskom płynącym z obrad Kongresu 
ISPRS (Amsterdam 2000) pozwoli wszystkim zapoznać się z 
najnowszymi światowymi trendami rozwoju naszej dyscypliny. 

Spodziewamy się też, że spotkania towarzyskie organi-

zowane w ramach sympozjum pozwolą nam na wspólne spędze
nie miłych chwil.

Do zobaczenia zatem w Krakowie i Kalwarii Zebrzydowskiej 
w dniach 27-29 września roku 2000.

Z koleżeńskim pozdrowieniem 
Prof.dr hab.ini. Józef Jachimski, Przewodniczący PTFiT 

Prof.dr liab.inż. Adam Linsenbarth, Przewodniczący Sekcji F. i  T.
komitetu Geodezji PAN 

Prof.d r hab.ini. Janusz Kotlarczyk, Przewodniczący komisji 
Geoinformatyki PALI

Adres dla korespondencji:
Józef Jachimski
Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego
Akademia Górniczo-Hutnicza
Zakład Fotogrametrii i Informatyki Teledetekcyjnej
30-059 Kraków, al. Mickiewicza 30
te l. ( l2)617-38-26, fax: (12)633-17-91,633-1014,
e-mail: ¡jachim@uci.agh.edu.pl

14

mailto:jachim@uci.agh.edu.pl


KOMUNIKAT Nr 1
POLSKA AKADEMIA NAUK Sekcja Geodezji Przem ysłowej Kom itetu Geodezji 

Sekcja Naw igacji Kom itetu Geodezji AKADEMIA INŻYNIERSKA W  POLSCE 
Gremium N-T ds. Geodezji, K artogra fii, Katastru i Naw igacji STOWARZYSZENIE GEODETÓW POLSKICH

Sekcja Geodezji Inżynieryjnej

Uprzejmie zawiadamiają, że w dniach 29-30 marca 2001 
r. odbędzie się kolejna V Konferencja Naukowo Techniczna z 
udziałem gości zagranicznych na temat:

PROBLEMY AUTOMATYZACJI W  GEODEZJI 
INŻYNIERYJNEJ

Konferencja odbędzie się w sali A Domu Technika w 
Warszawie ul. Czackiego 3 /5  

Na posiedzeniach plenarnych Sekcji Geodezji 
Przemysłowej Komitetu Geodezji PAN, Gremium N-T ds. 
Geodezji, Kartografii Katastru i Nawigacji AIP oraz Sekcji 
Geodezji Inżynieryjnej SGP postanowiono:

Prosić o przyjęcie patronatu honorowego Konferencji:
Dr inż. Marka NAGLEWSKIEGO - Sekretarza Stanu w 
Ministerstwie Spraw Wewnętrznych,
Dr inż. Kazimierza BUJAKOWSKIEGO - Głównego Geodetę 
Kraju,
Prof. dr hab. inż. dr h. c. Bogdana NEY'A - Przewodniczącego 
Komitetu Geodezji PAN,
Prof. dr hab. inż. Eugeniusza BUDNEGO - Prezesa Akademii 
Inżynierskiej w Polsce,
Prof, dr hab. inż. Kazimierza CZARNECKIEGO - Prezesa SGP, 
Inż. Jerzego JASIUKA - Dyrektora Muzeum Techniki w 
Warszawie
Powołano Komitet Naukowy konferencji w składzie:
Prof. dr hab. inż. Stanisław PACHUTA - czł. Zw. AIP - prze
wodniczący,
Prof. zw. dr hab. inż. Wojciech JANUSZ - IGIK - wiceprzewod
niczący
Dr inż. Kazimierz JUZWA - Politechnika Śląska - wiceprze
wodniczący,
Prof. dr hab. inż. Edward KUJAWSKI - ATR Bydgoszcz - 
wiceprzewodniczący,
Prof. dr hab. inż. Adam ŻUROWSKI - Politechnika Gdańska - 
wiceprzewodniczący,
Mjr mgr inż. Wojciech PACHUTA - MON - sekretarz, oraz 
członkowie:
Mgr inż. Tomasz BIAEOŻYT -Przedsiębiorstwo Miernictwa

Górniczego Katowice,
Prof. dr hab. inż. Henryk BRYŚ Politechnika Krakowska 
Prof. dr hab. inż. Stefan CACOŃ - Akademia Rolnicza 
Wrocław,
Dr inż. Kazimierz ĆMIELEWSKI - Akademia Rolnicza Wrocław, 
Dr inż. Alicja DORZAK - Przedsiębiorstwo Geodezyjne - 
Kartograficzne Wrocław,
Dr inż. Mieczysław JÓŹWIK - Akademia Górniczo Hutnicza 
Kraków,
Inż. Tadeusz KUŹNICKI - Sekretarz Generalny SGP Warszawa, 
Dr inż. Andrzej PACHUTA - Politechnika Warszawska,
Dr inż. Wiesław PAWŁOWSKI - Politechnika Łódzka,
Prof. dr hab. inż. Marek PAŁYS - Politechnika Warszawska, 
Prof. dr hab. inż. Jan PIELOK - Akademia Górniczo Hutnicza 
Kraków
Prof. zw. dr hab. inż. Stefan PRZEWŁOCKI - Politechnika 
Łódzka,
Prof. zw. dr hab. inż. Józef WĘDZONY - Akademia Górniczo 
Hutnicza Kraków
Prof. dr hab. inż. Bogdan WOLSKI - Politechnika Krakowska. 
Powołano Komitet Organizacyjny konferencji w składzie:
Prof. dr hab. inż. Stanisław PACHUTA - przewodniczący,
Anna JARMUŁOWICZ - Stowarzyszenie Geodetów Polskich - 
wiceprzewodnicząca
Dr inż. Andrzej PACHUTA - Politechnika Warszawska - 
wiceprzewodniczący,
Danuta JANIK - Akademia Inżynierska w Polsce - wiceprze
wodnicząca,
Mjr mgr inż. Wojciech PACHUTA - MON Warszawa - sekretarz, 
oraz członkowie:
Dr inż. Mieczysław SMÓŁKA - IGDC Warszawa Mgr inż.
Janusz WAŁO - Politechnika Warszawska, Dr inż. Marek 
WOZNIAK - Politechnika Warszawska.

Organizatorzy serdecznie zapraszają do uczestnictwa w 
jubileuszowej bo w V tej już konferencji naukowo technicznej, 
oraz do zgłaszania referatów naukowych związanych z geo
dezją inżynieryjno - przemysłową.

Konferencja jest okazją do spotkania i wymiany doświad
czeń środowisk naukowych i zawodowych zajmujących się sze
roko pojętą problematyką geodezji inżynieryjno -gospodarczo 
- przemysłowej.

Zrecenzowane i przyjęte przez Komitet Naukowy refer
aty zostaną opublikowane w specjalnym wydawnictwie (trady
cyjnie już) konferencyjnym

W czasie trwania konferencji prezentowany będzie przez 
znane nam Firmy, nowoczesny sprzęt geodezyjny oraz opro
gramowanie ukierurnkowane zgodnie z lematyką konferencji.

Terminarz organizacyjny Konferencji.
1.3 0  kwiecień 2000 - termin zgłoszenia wstępnego udziału 

wszystkich uczestników konferencji. Autorzy referatów: 
zgłoszenie tytu łu referatu lub komunikatu i krótkiego 
streszczenia [do 100 słów) na załączonym formularzu.

2. 31 maja 2000 r. Komunikat Nr 2. Potwierdzenie otrzy
mania zgłoszenia Informacja o kosztach konferencji. 
Autorzy zgłoszonych referatów otrzymają instrukcję edy
torską.

3. 30  października 2000 r. Ostateczny termin nadsyłania 
referatów i komunikatów na adres organizatorów.- 
podany niżej.

4. 28 lutego 2001 r. ostateczny termin wniesienia opłat za 
uczestnictwo w konferencji, zgodnie z informacja podaną 
w komunikacie nr 2

5. 10 marca 2001 r. Komunikat nr 3. Zaproszenie i pro
gram konferencji.

Adres do korespondencji:
Stowarzyszenie Geodetów Polskich.
Zarząd Główny
Komitet Organizacyjny V KNT
Ul. Czackiego 3 /5
00-43 WARSZAWA
Tel./Fax 0(22)8268751

Za Komitet Organizacyjny 
Stanisław PACHUTA 

Przewodniczący

V  Konferencja Naukowo - Techniczna 
PROBLEMY AUTOMATYZACJI W  GEODEZJI INŻYNIERYJNEJ 

Karta zgłoszenia uczestnictwa
(po w ype łn ien iu  przesiać na adres Kom ite tu O rganizacyjnego)

(Tytuł, stopień naukowy lub zawodowy Imię i Nazwisko)

(Nazwa i adres Instytucji)

(Adres do korespondencji, telefon, fax )

(Data i miejsce urodzenia) (Seria i nr Dowodu Osobistego)
O  Przewiduję zgłoszenie re fera tu  n . t . :

(proszę dołączyć krótkie streszczenie referatu)
O  Przewiduję udział w  konferencji bez re fera tu  !
Proszę zaznaczyć właściwą decyzję X

Podpis i data wystawienia
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SPONSORZY XXII EDYCJI OGÓLNOPOLSKIEGO
KONKURSU

WIEDZY GEODEZYJNEJ 1 KARTOGRAFICZNEJ 
GDAŃSK - 6 - 8 kwietnia 2000 r.

1. prezes Tomasz BIAŁOŻYT - Przedsiębiortwo Miernictwa Górniczego Sp. z o.o. - Katowice
2. Kazimierz CHUDZIKIEWICZ - Członek Komitetu Organizacyjnego XXII Ogólnopolskiego Konkursu 

Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej - Gdańsk
3. prezes Henryk CZAJKOWSKI - „GEOBIS” Sp. z o.o. - Gdańsk
4. dyr Witold DĄBROWSKI - Wojewódzkie Biuro Geodezji i Terenów Rolnych w Gdańsku
5. prezes Alicja DORZAK - OPGK Sp. z o.o. - Wrocław
6. prezes Wojciech FRANKOWSKI - OPGK Sp. z o.o, - Gdańsk
7. dyrektor generalny Piotr FREYBERG - „3M” Poland Sp z o.o. Warszawa Nadarzym
8. dyr Marek FRYT „NADIRA” Zakład Usług Geodezyjno-Projektowych w Gdańsku
9. dyr Zbigniew GŁOGOWSKI - OPGK Sp.z o.o. - Kraków

10. dyr Wojciech KARCZ - „AUTODESK” - Warszawa
11. dyr Waldemar KLOCEK - OPGK Sp z o.o. - Olsztyn
12. prezes Jan KULKA - Przedsiębiorstwo Inżynieryjno-Geodezyjne „COGiK” Sp.z o.o. - Warszawa
13. dyr Henryk LENARTOWICZ - „NADIRA” Przedsiębiortwo Usługowe w Gdańsku
14. dyr Adam LINSENBARTH - Instytut Geodezji i Kartografii - Warszawa
15. dyr Jan LIPIŃSKI - OPGK Sp. zo.o. - Bydgoszcz
16. prezes Ryszard MATUSZKOWIAK - Wielkopolskie Przedsiębiortwo Geodezyjno-Kartograficzne 

„GEOMAP” Sp. z o.o. - Poznań
17. dyr Marek MŁYNARSKI - NEW TECHNOLOGY Polska Sp. z o.o. CANON Partner - Warszawa
18. prezes Lech NOWOGRODZKI - ESRI Polska Sp. z o.o. Warszawa
19. dyr Zbigniew OLSZEWSKI - OPGK Sp. z o.o. - Białystok
20. Artur ORZEŁ - Członek Komitetu Organizacyjnego XXII Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy 

Geodeyjnej i Kartograficznej - Gdańsk
21. Pomorski Urząd Wojewódzki - Gdańsk
22. dyr Jarzy ROGALSKI - duńska Firma „KAMPSAX” Polska - Warszawa
23. prezes Florian ROMANOWSKI - „OPeGieKa” Sp. z o.o. - Elbląg
24. prezes Andrzej RUBCZEWSKI - Geodezyjna Spółdzielnia Pracy - Elbląg
25. dyr. Ryszard RUŚ - Trójmiejskie Przedsiębiortwo Geodezyjno-Kartograficzne „ArGeo” - Gdynia
26. dyr Ryszard SŁAWIŃSKI - Przedsiębiortwo Rozwoju Terenów i Geodezji GiS Sp. z o.o. - Elbląg
27. prezes Ryszard SŁAWIŃSKI - Stowarzyszenie Geodetów Polskich Oddział w Gdańsku
28. prezes Jerzy SOŁTYS - Państwowe Przedsiębiortwo Geodezyjno-Kartograficzne - Warszawa
29. prezes Stanisław SOSZKO - OPGK „GEOMAP” Sp. z o.o. - Zielona Góra
30. dyr Jan SZCZYGIELSKI „NEOKART GDAŃSK” Sp. z o o. - Gdańsk
31. Urząd Miasta Gdańska - Gdańsk
32. Urząd Marszałkowski - Gdańsk
33. dyr Agnieszka WALCZAK - Zepter International Polska Sp. z o.o. - Warszawa
34. dyr Jan WOJCIECHOWSKI - Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej - 

Warszawa
35. prezes Marek ZIEMAK - Geodezyjna Izba Gospodarcza - Warszawa

Wydawca Zarząd Główny Stowarzyszenia Geodetów Polskich, 00-043 Warszawa, ul. Czackiego 3/5, tel. (0-22) 826-87-51.
Skład: „STUDIO KOM” s.c., Białystok, Malmeda 3, tel./fax (0-85) 744-58-66.

Druk:Okręgowe Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Kartograficzne S-ka z o.o. w Białymstoku, Nakład: 4000 egz.
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